
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO – POSAVSKA    S L U Ž B E N I 

            ŽUPANIJA 

OPĆINA DRAGALIĆ         G L A S N I K            

    SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DRAGALIĆ 
 

GODINA XVIII              OPĆINA DRAGALIĆ, 30. OŽUJKA 2017.    BROJ 2/2017 
 
229. 

Na temelju članka 20., 42. i 67. Zakona o 
lokalnim porezima («Narodne novine» broj 115/16) 
te članka 34. stavak 1. podstavak 11. Statuta Općine 
Dragalić («Službeni glasnik» broj 4/09, 2/13, 6/13 i 
5/15) Općinsko vijeće općine Dragalić na 20. 
sjednici održanoj 29.3.2017. godine, donosi 

 
ODLUKU 

o općinskim porezima Općine  Dragalić 
 
I OPĆE ODREDBE 

Članak 1.  
Ovom Odlukom se propisuju vrste poreza 

koji pripadaju Općini Dragalić, obveznici plaćanja, 
porezna stopa i osnovica, visina te način obračuna i 
plaćanja poreza kako slijedi: 

1. prirez porezu na dohodak 
2. porez na potrošnju 
3. porez na kuće za odmor 
4. porez na nekretnine. 

 
II PRIREZ POREZU NA DOHODAK 

Članak 2. 
Prirez porezu na dohodak plaćaju obveznici 

poreza na dohodak s područja Općine Dragalić  
sukladno odredbama Zakona o lokalnim porezima, 
Zakona o porezu na dohodak i Pravilnika o porezu 
na dohodak. 

Članak 3. 
Osnovica prireza porezu na dohodak je 

porez na dohodak utvrđen sukladno Zakonu o 
porezu na dohodak i Pravilniku o porezu na 
dohodak. 

 
Članak 4. 

Prirez porezu na dohodak plaća se po stopi 
od 10% na osnovicu iz članka 3. ove Odluke. 

Poslove u vezi s utvrđivanjem i naplatom 
prireza porezu na dohodak obavlja Ministarstvo  
financija, Porezna uprava. 
 
III POREZ NA POTROŠNJU 

 

 
 

Članak 5. 
Porez na potrošnju plaća se na potrošnju 

alkoholnih pića (vinjak, rakiju i žestoka pića), 
prirodnih vina, specijalnih vina, piva i bezalkoholnih 
pića u ugostiteljskim objektima, a koji se nalaze na 
području Općine Dragalić. 

Obveznik poreza na potrošnju je pravna i 
fizička osoba koja pruža ugostiteljske usluge. 

 
Članak 6. 

Osnovica za porez na potrošnju je prodajna 
cijena pića koja se proda u ugostiteljskim  
objektima, a u koju nije uključen porez na dodanu 
vrijednost. 

Obračunsko razdoblje poreza na potrošnju je 
od prvog do posljednjeg dana u mjesecu. 

Utvrđenu obvezu poreza na potrošnju za 
obračunsko razdoblje iz stavka 2. ovog članka 
porezni  
obveznik iskazuje na Obrascu PP-MI-PO i predaje 
ga do 20. dana u mjesecu za prethodni mjesec. 
Utvrđenu obvezu porezni obveznik dužan je platiti 
do posljednjeg dana u mjesecu za prethodni mjesec. 

Obrazac iz stavka 3. ovog članka podnosi se 
nadležnoj ispostavi  Porezne uprave, na način 
propisan Zakonom o lokalnim porezima.  

Poslove u vezi s utvrđivanjem i naplatom 
poreza na potrošnju obavlja Ministarstvo financija,  
Porezna uprava. 

 
Članak 7. 

Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3%. 
 
IV POREZ NA KUĆE ZA ODMOR 

 
Članak 8. 

Porez na kuće za odmor plaćaju pravne i 
fizičke osobe koje su vlasnici kuća za odmor u visini 
od 12,00 kn po četvornom metru korisne površine 
kuće za odmor. 

Obveznici poreza na kuće za odmor dužni su 
nadležnoj ispostavi  Porezne uprave dostaviti 



STRANICA 2 - BROJ 2                                 SLUŽBENI GLASNIK, ČETVRTAK 30.03.2017. 

podatke o kućama za odmor najkasnije do 31. ožujka 
godine za koju se utvrđuje porez na kuće za odmor. 

Obveznici  poreza na kuće za odmor plaćaju 
porez u godišnjem iznosu. 

Porez na kuće za odmor plaća se u roku od 
15 dana od dostave rješenja o utvrđivanju poreza. 

Poslove u vezi s utvrđivanjem i naplatom 
poreza na kuće za  odmor obavlja Ministarstvo 
financija, Porezna uprava. 

 
V POREZ NA NEKRETNINE 

Članak 9. 
Posebnom odlukom Općinskog vijeća 

sukladno odredbama Zakona o lokalnim porezima 
uredit će se detaljnije sva pitanja utvrđivanja i 
naplate poreza na nekretnine. 
 
VI PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 10. 
Na prekršaje koje suprotno odredbama ove 

Odluke učine pravne i fizičke osobe, primijenit  će 
se prekršajne odredbe propisane Zakonom o 
lokalnim porezima. 
 

Članak 11. 
Kada obveznik poreza ne plati u propisanom 

roku, porez se prisilno naplaćuje po odredbama 
Općeg poreznog zakona. 

 
Članak 12. 

U žalbenom postupku pravne i fizičke 
osobe, obveznici poreza iz ove Odluke, postupaju po  
odredbama Općeg poreznog zakona.   

 
Članak 13. 

Ova  Odluka stupa na snagu u roku od osam 
dana od dana objave u «Službenom glasniku» osim  
odredbi o prirezu porezu na dohodak  koje stupaju  
na snagu prvog dana u mjesecu nakon objave u 
«Narodnim novinama». 

 
Članak 14. 

Odredbe članka 8. ove Odluke prestaju 
važiti 1.1.2018. godine. 

 
Članak 15. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke 
prestaje važiti Odluka o općinskim porezima 
(«Službeni  
glasnik» br. 4/01, 7/10 i 5/12) i Odluka o prirezu 
poreza na dohodak («Službeni glasnik» br. 4/01).  
 

Članak 16. 
Ova Odluka objavit će se u «Narodnim 

novinama» i «Službenom glasniku». 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA DRAGALIĆ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 410-01/17-01/02 
URBROJ: 2178/27-17-2 
Dragalić, 29.3.2017. 

PREDSJEDNIK  
      OPĆINSKOG VIJEĆA 
        Zlatko Bunjevac, v.r. 

 
 
230. 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 
novine»  broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15) i članka 34. 
stavak 1. podstavak 1. Statuta Općine Dragalić 
(«Službeni glasnik» broj 4/09, 2/13, 6/13 i 5/15) 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DRAGALIĆ na 20. 
sjednici održanoj 29.03.2017. godine, donosi 
 

O D L U KU 
o izmjeni Statuta Općine Dragalić 

 
Članak 1.  

U Statutu Općine Dragalić («Službeni 
glasnik» broj 4/09, 2/13, 6/13 i 5/15) članak 14.  
mijenja se i glasi: „Hrvatskim državljanima, 
pripadnicima nacionalnih manjina na području 
općine Dragalić osiguravaju se sva prava utvrđena 
Ustavom, Ustavnim zakonom o pravima nacionalnih 
manjina i Zakonima kojima se reguliraju pitanja 
prava nacionalnih manjina“. 
 

Članak 2. 
Ovlašćuje se Odbor za Statut i Poslovnik da 

utvrdi i izda pročišćeni tekst Statuta Općine  
Dragalić i objavi ga u prvom slijedećem  broju 
«Službenog glasnika». 
 

Članak 3. 
Ova  Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u «Službenom  glasniku». 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DRAGALIĆ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 012-03/17-01/01 
URBROJ: 2178/27-17-2 
Dragalić, 29.03.2017. 

     PREDSJEDNIK 
         OPĆINSKOG VIJEĆA 

Zlatko Bunjevac, v.r. 



STRANICA 3 - BROJ 2                                SLUŽBENI GLASNIK, ČETVRTAK 30.03.2017. 

231. 
Na temelju članka 201., stavak 1. i članka 

94., stavak 3. Zakona o prostornom uređenju 
(Narodne novine, broj 153/13), i članka 34., stavak 
1., alineja 4. Statuta Općine Dragalić (Službeni 
glasnik Općine Dragalić, broj 4/09, 2/13, 6/13 i 
5/15), OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DRAGALIĆ 
na svojoj 20. sjednici održanoj 29.03.2017. godine 
donosi: 

O D L U K U 
o usklađenju Prostornog plana  

uređenja općine Dragalić 
sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 

153/13) 
           

Članak 1. 
 Donosi se usklađenje Prostornog plana 
uređenja općine Dragalić (Službeni glasnik općine 
Dragalić br. 02/05, 05/09) sa Zakonom o prostornom 
uređenju (NN br. 153/13). 

 
Članak 2. 

 Usklađenje Prostornog plana uređenja 
općine Dragalić iz članka 1. ove Odluke (u daljnjem 
tekstu: Plan), sadrži : 
 
0) OPĆI DIO 
A) TEKSTUALNI DIO  

1. Odluka o usklađenja PPUO sa Zakonom 
o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

B)         GRAFIČKI  DIO   
3.C. UVJETI KORIŠTENJA I ZAŠTITE 
PROSTORA PODRUČJA PRIMJENE POSEBNIH 
MJERA UREĐENJA I ZAŠTITE – 
PROČIŠĆENO………………….MJ   l: 25 000 
4.C. GRAĐEVINSKA PODRUČJA  K.O. 
GORICE – PROČIŠĆENO…….MJ   l:  5 000 
4.E. GRAĐEVINSKA PODRUČJA K.O. 
MEDARI – PROČIŠĆENO .…...MJ   l:  5 000 
4.F. GRAĐEVINSKA PODRUČJA K.O. 
POLJANE – PROČIŠĆENO..….MJ   l:  5 000 
  
C)   OBVEZNI PRILOZI 
1. Obrazloženje usklađenja 
2. Stručne podloge, na kojima se temelje 

prostorno planska rješenja 
3. Popis sektorskih dokumenata i propisa koje je 

bilo potrebno poštivati u izradi 
4. Evidencija postupka izrade i donošenja 

usklađenja   

Članak 3. 
 Plan je izradio Zavod za prostorno uređenje 
Brodsko-posavske županije, Trg pobjede 26a, 35000 
Slavonski Brod. 

Članak 4. 
 Donošenjem ovog Plana zamjenjuju se 
kartografski prikaz Prostornog plana uređenja općine 
Dragalić (Službeni glasnik općine Dragalić br. 
02/05, 05/09), naveden u čl. 2 ove Odluke. 
 Na kartografskim prikazima građevinskog 
područja mjerila 1:5000, neizgrađeno građevinsko 
zemljište je kroz usklađenje utvrđeno kao  uređeno 
građevinsko zemljište. Neizgrađene građevinske 
čestice koje nemaju direktan pristup na prometnu 
površinu ostvaruju svoje pravo (status uređenog) 
isključivo objedinjenjem s neposrednom susjednom 
česticom koja posjeduje pravo neposrednog pristupa 
na prometnu površinu. 
 
U odredbama za provođenje mijenja se:  
 

U Članku  4. podnaslova POJMOVI  mijenja se  
tekst točke 31., 32. i 33. koji sada glasi: 

„31. prometna površina je površina javne 
namjene, površina u vlasništvu vlasnika građevne 
čestice ili površina na kojoj je osnovano pravo 
služnosti prolaza u svrhu pristupa do građevne 
čestice.  

32. neuređeni dio građevinskog područja je 
neizgrađeni dio građevinskog područja određen 
prostornim planom na kojemu nije izgrađena 
planirana osnovna infrastruktura 
33. osnovna infrastruktura je prometna 
površina preko koje se osigurava pristup do 
građevne čestice, odnosno zgrade, javno 
parkiralište, građevine za odvodnju otpadnih voda i 
niskonaponska elektroenergetska mreža.“ 

 
U Članku  8.  naslova GRAĐEVINSKO 
PODRUČJE NASELJA (GPN) u stavku (2) tekst 
„ Zakonom o prostornom uređenju i gradnji (NN 
76/07 i 38109)“ mijenja se i glasi: „važećim 
Zakonom o prostornom uređenju i odredbama ovog 
Plana“ 

U članku 96. podnaslova :„(8.1. OBVEZE IZRADE 
PROSTORNIH PLANOVA UREĐENJA UŽIH 
PODRUČJA)“  mijenja se slijedeći tekst: 

- Stavak 1. mijenja se i glasi: 



STRANICA 4 - BROJ 2                                 SLUŽBENI GLASNIK, ČETVRTAK 30.03.2017. 

„ (1) Ovim su planom sva neizgrađena 
građevinska područja utvrđena kao uređena 
(članak l. stavak (l) točke 32. i 33.). Obuhvat  
obveznog Urbanističkog plana uređenja - 
UPU prikazan je na kartografskom prikazu: 
3.C.: Područja primjene posebnih mjera 
uređenja i zaštite u MJ 1:25000 i na 4.B. K.O. 
Dragalić 1:5000.“  

- Stavak 2. mijenja se i glasi: 
„(2)  Izrađeni i usvojeni UPU: 1.Urbanistički 
plan uređenja radne zone Dragalić se 
zadržava.“ 

- Stavak 3. mijenja se i glasi: 
„(2)  Odlukom o izradi urbanističkog plana 
uređenja sukladno važećem Zakonu o 
prostornom uređenju može se za potrebe 
izgradnje sadržaja gospodarske namjene  
propisati potreba izrade UPU-a (ukoliko se 
pokaže iskaz većih zahvata), a navedenom 
odlukom definirat će se i granica obuhvata 
plana “ 

-  Tekst Stavka (4) i (5) se zadržava. 

Ostali članci odredbi za provođenje se zadržavaju.  
Zadržava se tekstualni dio,  i  slijedeći kartografski 
prikazi Prostornog plana uređenja općine Dragalić 
(Službeni glasnik općine Dragalić br. 02/05, 05/09): 
 
1.A.PROSTORI ZA RAZVOJ I 
UREĐENJE..................................MJ  l:25 000  
2.A.PROMET……....…………...MJ  l:25 000  
2.B  POŠTA I TELEKOMUNIKACIJE…MJ  l:25 
000  
2.C. ENERGETSKI SUSTAV…….MJ  l:25 000  
2.D.VODNOGOSPODARSKI SUSTAV. ..….MJ  
l:25 000 
3.A. POSEBNI UVJETI KORIŠTENJA……..MJ  
l:25 000  
3.B. PODRUČJA POSEBNIH OGRANIČENJA U 
KORIŠTENJU……...………MJ  l:25 000  
4.A.GRAĐEVINSKA PODRUČJA K.O. DONJI 
BOGIĆEVCI…....……….……MJ  l : 5 000  
4.B.GRAĐEVINSKA PODRUČJA K.O. 
DRAGALIĆ…..........………………..MJ  l : 5 000 
4.D.GRAĐEVINSKA PODRUČJA K.O. 
MAŠIĆ................................................MJ  l : 5 000  
  

 

Članak 5. 
 Odluka o usklađenja Prostornog plana 
uređenja općine Dragalić sa Zakonom o prostornom 
uređenju (NN br.153/13) objaviti će se u „Službeni 
glasnik općine Dragalić“.  

 
Članak 6. 

 Usklađenje Prostornog plana uređenja 
općine Dragalić je izrađeno u (6) šest primjeraka 
potpisanih od strane izrađivača plana i Predsjednika 
Vijeća općine koji se imaju smatrati izvornikom, od 
čega se (1) jedan nalazi u pismohrani izrađivača 
plana, a ostali se dostavljaju nadležnim tijelima za 
provođenje plana. 
 
Uvid u Plan može se izvršiti na adresi: 

− Brodsko-posavske županije, Upravni odjel 
za graditeljstvo i prostorno uređenje, 
Ispostava Nova Gradiška, Trg kralja 
Tomislava 1, 35 400 Nova Gradiška; 

− Zavod za prostorno uređenje Brodsko-
posavske županije, Trg pobjede 26a, 35000 
Slavonski Brod kao i na web stranici 
Zavoda; 

− web stranici sustava ISPU-Ministarstva 
graditeljstva i prostornog uređenja. 

Članak 7. 
 Ova Odluka stupa na snagu (8.) osmog dana 
po objavljivanju u „Službenom glasniku općine 
Dragalić„.  

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DRAGALIĆ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Klasa: 350-02/17-01/01 
Urbroj: 2178/27-17-4 
Dragalić, 29.03.2017.     

         PREDSJEDNIK   
    OPĆINSKOG VIJEĆA 
      Zlatko Bunjevac, v.r. 

 

 
232. 

Na temelju članka 34. Statuta Općine 
Dragalić (“Službeni glasnik” broj 4/09, 2/13, 6/13 i 
5/15) OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DRAGALIĆ 
na 20. sjednici održanoj 29.03.2017. godine, donosi 

 



STRANICA 5 - BROJ 2                                 SLUŽBENI GLASNIK, ČETVRTAK 30.03.2017. 

O D L U K U 
o sufinanciranju prijevoza za redovite učenike 
srednjih škola u razdoblju siječanj-lipanj 2017. 

godine 
 

I. 
Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji i način 

sufinanciranja troškova međumjesnog javnog 
prijevoza redovitih učenika srednjih škola, prijevoza 
učenika smještenih u učeničke i dr. domove, u 
privatnom smještaju  u razdoblju siječanj-lipanj 
2017. godine.  

Pod javnim prijevozom učenika iz stavka 1. 
ove točke podrazumijeva se javni linijski prijevoz u  
cestovnom prometu (autobus) prijevoznika APP, 
Požega i javni prijevoz u željezničkom prometu 
(vlak). 

Pod međumjesnim javnim prijevozom iz 
stavka 1. ove točke podrazumijeva prijevoz  između 
dvaju različitih mjesta- mjesta prebivališta odnosno 
boravišta i mjesta škole, neovisno o tome ulaze li ta 
dva mjesta sastav ste ili druge jedinice lokalne 
samouprave (općine ili grada). 

 
II. 

Učenicima  srednjih škola iz naselja 
Dragalić, Mašić, Medari, Gorice, Poljane i Donji 
Bogićevci sufinancirati će se javni linijski prijevoz u 
iznosu od 25% cijene mjesečne za vlak i autobus -
učenicima koji  
putuju u Požegu. 

III. 
Učenicima koji su smješteni u učeničke i 

druge domove, te privatnom smještaju izvan mjesta  
prebivališta i tjedno koriste autobus ili vlak za 
dolazak u mjesto prebivališta ostvaruju pravo na 
pomoć u sufinanciranju prijevoza u iznosu od 
150,00 kuna mjesečno. 

 
IV. 

Kriteriji za ostvarivanje prava iz točke II. 
Ove Odluke su: 

- da je učenik u školskoj godini 2016./2017. 
upisao i redovito pohađa srednju školu na 
području RH 

- da učenik kupuje mjesečnu kartu za 
korištenje sredstava redovitog putničkog 
javnog linijskog prijevoza (autobus i vlak) 

- da udaljenost od adrese prebivališta, 
odnosno boravišta učenika do adrese u 
mjestu škole iznosi više od 5 kilometara 

- podmirene dospjele obveze kućanstva prema 
Općini. 

 
V. 

Kriterij za ostvarivanje prava iz točke III. 
ove Odluke su: 

- smještaj u domu ili privatni smještaj 
- da je učenik u školskoj godini 2016./2017. 

upisao i redovito pohađa srednju školu na 
području RH 

- podmirene dospjele obveze kućanstva prema 
Općini. 

 
VI.  

Pravo sufinanciranja troškova prijevoza ne 
ostvaruje učenik kojemu su troškovi prijevoza u 
cjelini financirani iz drugih izvora. 

 
VII. 

Općina Dragalić će roditeljima učenika koji 
ostvaruju pravo isplatiti sufinancirani iznos sukladno  
članku II. i III. ove Odluke. 

 
VIII. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u Službenom glasniku. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DRAGALIĆ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 402-07/17-01/03 
URBROJ: 2178/27-17-2 
Dragalić, 29.03.2017. 

PREDSJEDNIK 
    OPĆINSKOG VIJEĆA 
      Zlatko Bunjevac, v.r. 

 
 
233. 

Na temelju članka 34. Statuta Općine 
Dragalić («Službeni glasnik» broj 4/09, 2/13, 6/13 i 
5/15) OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DRAGALIĆ 
na 20. sjednici održanoj 29.3.2017. godine. donosi 

ODLUKU 
o pravu na potporu za novorođeno dijete 

 
Članak 1.  

Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti i način 
ostvarivanja prava na potporu za novorođeno dijete. 

Pravo na potporu za novorođeno dijete 
predstavlja pravo na novčani iznos koji ostvaruju 
roditelji novorođenog djeteta pod uvjetima iz ove 
odluke. 

Članak 2. 
Pravo na potporu za novorođeno dijete 

mogu ostvariti i koristiti roditelji, pod slijedećim  
kumulativno ispunjenim uvjetima: 

- da je barem jedan roditelj državljanin 
Republike Hrvatske, s prijavljenim 



STRANICA 6 - BROJ 2                                 SLUŽBENI GLASNIK, ČETVRTAK 30.03.2017. 

prebivalištem u općini Dragalić u trenutku 
rođenja djeteta 

- da novorođeno dijete i roditelj koji podnosi 
zahtjev imaju prijavljeno prebivalište u 
općini Dragalić u trenutku podnošenja 
zahtjeva 

- da se pisani zahtjev za ostvarenje potpore 
podnese u roku od 6 mjeseci od rođenja 
djeteta. 

 
U slučaju da su roditelj ili dijete mijenjali 

prebivalište u razdoblju od dana rođenja djeteta pa 
do dana podnošenja zahtjeva, podnositelj zahtjeva je 
dužan Jedinstvenom upravnom odjelu dostaviti 
potvrdu da nije ostvareno pravo na novčanu potporu 
za ovu namjenu za to dijete u Gradu, odnosno 
Općini gdje su on ili dijete imali ranije prebivalište. 
 

Članak 3. 
Visina potpore za novorođeno dijete iznosi 

1.000,00 kn i isplatit će se u jednokratnom iznosu na  
tekući račun ili žiro račun roditelja iz čl. 2. ove 
Odluke. 

Članak 4. 
Zahtjev za ostvarivanje prava na potporu za 

novorođeno dijete podnosi se Općini Dragalić,  
Jedinstvenom upravnom odjelu. 

Uz ispunjeni obrazac zahtjeva za 
ostvarivanje prava na potporu za novorođeno dijete 
podnositelj zahtjeva je dužan priložiti preslike 
slijedećih dokumenata: 

- preslike osobnih iskaznica roditelja 
- osobni identifikacijski broj (OIB) 

podnositelja zahtjeva 
- izvadak iz matične knjige rođenih za 

novorođeno dijete 
- potvrda o prebivalištu za dijete za koje se 

zahtjev podnosi 
- potvrda o prebivalištu roditelja 
- potvrdu iz članka 2. stavak 2. u slučaju 

promjene prebivališta do trenutka 
podnošenja zahtjeva. 

 
Članak 5. 

Jedinstveni upravni odjel utvrđuje da li su 
ispunjeni uvjeti za isplatu novčane potpore sukladno  
ovoj Odluci. 

O ostvarenju prava na isplatu sredstava iz 
članka 3.ove Odluke Jedinstveni upravni odjel 
donosi rješenje. 

Protiv rješenja iz prethodnog stavka 
dopuštena je žalba koja se izjavljuje Općinskom 
načelniku u roku od 15 dana od dana primitka 
rješenja. 

O žalbi  odlučuje općinski načelnik 
rješenjem protiv kojeg nije dopuštena žalba, ali se 
može  

pokrenuti upravni spor.  
Ukoliko nisu ispunjeni svi uvjeti za isplatu, 

izdaje se obrazloženo rješenje o odbijanju zahtjeva. 
 

Članak 6. 
Sredstva za isplatu potpore osigurati će se u 

Proračunu Općine Dragalić. 
 

Članak 7. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke 

prestaje važiti Odluka o isplati novčane potpore za  
novorođeno dijete (“Službeni glasnik” br.8/09). 
 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u «Službenom glasniku». 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DRAGALIĆ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 601-01/17-01/01 
URBROJ: 2178/27-17-2 
Dragalić, 29.03.2017. 

PREDSJEDNIK 
     OPĆINSKOG VIJEĆA 
       Zlatko Bunjevac, v.r. 

 

 
234. 

Na temelju članka 34. Statuta Općine 
Dragalić («Službeni glasnik» broj 4/09, 2/13, 6/13 i 
5/15) OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DRAGALIĆ 
na 20. sjednici održanoj 29.03.2017. godine, donosi 

ODLUKU  
o prihvaćanju Sporazuma o podjeli pokretnina i 

financijskih sredstava  
između Općine Gornji Bogićevci i Općine 

Dragalić 
 

Članak 1. 
Općinsko vijeće Općine Dragalić prihvaća 

Sporazum o podjeli pokretnina i financijskih 
sredstava između Općine Gornji Bogićevci i Općine 
Dragalić. 

Članak 2. 
Ovlašćuje se načelnik Općine Dragalić za 

potpisivanje Sporazuma iz članka 1. ove Odluke, u  
tekstu prihvaćenom na sjednici Općinskog vijeća. 
 

Članak 3. 
Ova Odluka je prilog Sporazumu i čini 

njegov sastavni dio. 
 
 



STRANICA 7 - BROJ 2                                 SLUŽBENI GLASNIK, ČETVRTAK 30.03.2017. 

Članak 4. 
Odluka i Sporazum objavit će se u 

Službenom glasniku. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DRAGALIĆ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 015-05/15-01/01 
URBROJ: 2178/27-17-6 
Dragalić, 29.03.2017. 

PREDSJEDNIK 
      OPĆINSKOG VIJEĆA 
         Zlatko Bunjevac, v.r. 

 

 
235. 

Na temelju članka 34. Statuta Općine 
Dragalić (“Službeni glasnik” broj 4/09, 2/13, 6/13 i 
5/15) OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DRAGALIĆ 
na 20. sjednici održanoj 29.03.2017. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K 
 

1.  Prihvaća se Izvješće o izvršenju 
Programa održavanja komunalne 
infrastrukture u Općini Dragalić za 2016. 
godinu. 

2.  Ovaj Zaključak objavit će se u 
“Službenom glasniku”.  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA DRAGALIĆ 
OPĆINSKO  VIJEĆE 

 
KLASA: 363-01/17-01/07 
URBROJ: 2178/27-17-2 
Dragalić, 29.03.2017. 

PREDSJEDNIK 
    OPĆINSKOG  VIJEĆA 
       Zlatko Bunjevac, v.r. 

 
 

236. 
Na temelju članka 34. Statuta Općine 

Dragalić (“Službeni glasnik” broj 4/09, 2/13, 6/13 i 
5/15) OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DRAGALIĆ 
na 20. sjednici održanoj 29.03.2017. godine, donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1.  Prihvaća se Izvješće o izvršenju 
Programa gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture u Općini 
Dragalić za 2016. godinu. 

2.  Ovaj Zaključak objavit će se u 
“Službenom glasniku”.  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA DRAGALIĆ 
OPĆINSKO  VIJEĆE 

 
KLASA: 363-01/17-01/06 
URBROJ: 2178/27-17-2 
Dragalić, 29.03.2017. 

PREDSJEDNIK 
    OPĆINSKOG  VIJEĆA 
        Zlatko Bunjevac, v.r. 

 
 

237. 
Na temelju članka 34. Statuta Općine 

Dragalić (“Službeni glasnik”, broj 4/09, 2/13, 6/13 i 
5/15) OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DRAGALIĆ 
na 20. sjednici održanoj 29.03.2017. godine, donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa 
utroška sredstava od zakupa i dugogodišnjeg 
zakupa  poljoprivrednog zemljišta na 
području općine Dragalić u 2016. godini. 

2. Ovaj Zaključak objavit će se u “Službenom 
glasniku”.  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA DRAGALIĆ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 320-02/17-01/04 
URBROJ: 2178/27-17-2 
Dragalić, 29.03.2017. 

         PREDSJEDNIK 
    OPĆINSKOG  VIJEĆA 
       Zlatko Bunjevac, v.r. 

 
 

238. 
Na temelju članka 34. Statuta Općine 

Dragalić (“Službeni glasnik” broj 4/09, 2/13, 6/13 i 
5/15) OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DRAGALIĆ 
na 20. sjednici održanoj 29.03.2017. godine, donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 



STRANICA 8 - BROJ 2                                 SLUŽBENI GLASNIK, ČETVRTAK 30.03.2017. 

1. Prihvaća se Izvješće o izvršenju 
Programa javnih potreba u sportu 
Općine Dragalić u 2016. godini. 

2. Ovaj Zaključak objavit će se u 
“Službenom glasniku”.  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA DRAGALIĆ 
OPĆINSKO  VIJEĆE 

 
KLASA: 620-01/17-01/01 
URBROJ: 2178/27-17-2 
Dragalić, 29.03.2017. 

     PREDSJEDNIK 
          OPĆINSKOG  VIJEĆA 

 Zlatko Bunjevac, v.r. 
 
 
239. 

Na temelju članka 34. Statuta Općine 
Dragalić (“Službeni glasnik”, broj 4/09, 2/13, 6/13 i 
5/15) OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DRAGALIĆ 
na 20. sjednici održanoj 29.03.2017. godine, donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa 
utroška sredstava šumskog doprinosa u 
2016. godini. 

2. Ovaj Zaključak objavit će se u “Službenom 
glasniku”.  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA DRAGALIĆ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 363-01/17-01/08 
URBROJ: 2178/27-17-2 
Dragalić, 29.03.2017. 

PREDSJEDNIK 
     OPĆINSKOG  VIJEĆA 
         Zlatko Bunjevac, v.r. 

 
 

240. 
Na temelju članka 34. Statuta Općine 

Dragalić (“Službeni glasnik”, broj 4/09, 2/13, 6/13 i 
5/15) OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DRAGALIĆ 
na 20. sjednici održanoj 29.03.2017. godine, donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa 
javnih potreba u predškolskom, osnovnom i 
srednjem odgoju i obrazovanju za 2016. 
godinu. 

2. Ovaj Zaključak objavit će se u “Službenom 
glasniku”.  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA DRAGALIĆ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 602-01/17-01/01 
URBROJ: 2178/27-17-2 
Dragalić, 29.03.2017. 

PREDSJEDNIK 
     OPĆINSKOG  VIJEĆA 
        Zlatko Bunjevac, v.r. 

 
 

241. 
Na temelju članka 34. Statuta Općine 

Dragalić (“Službeni glasnik” broj 4/09, 2/13, 6/13 i 
5/15) OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DRAGALIĆ 
na 20. sjednici održanoj 29.03.2017. godine, donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1.  Prihvaća se Izvješće o izvršenju 
Programa organiziranja i provođenje 
zaštite i spašavanja Općine Dragalić za 
2016. godinu  

2.  Ovaj Zaključak objavit će se u 
“Službenom glasniku”.  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA DRAGALIĆ 
OPĆINSKO  VIJEĆE 

 
KLASA: 214-01/17-01/02 
URBROJ: 2178/27-17-2 
Dragalić, 29.03.2017. 

PREDSJEDNIK 
     OPĆINSKOG  VIJEĆA 
        Zlatko Bunjevac, v.r. 

 
 

242. 
Na temelju članka 34. Statuta Općine 

Dragalić (“Službeni glasnik” broj 4/09, 2/13, 6/13 i 
5/15) OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DRAGALIĆ 
na 20. sjednici održanoj 29.03.2017. godine, donosi 
 

 
 



STRANICA 9 - BROJ 2                                 SLUŽBENI GLASNIK, ČETVRTAK 30.03.2017. 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se Izvješće o izvršenju 
Programa razvoja civilnog društva za 
2016. godinu. 

2. Ovaj Zaključak objavit će se u 
“Službenom glasniku”.  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA DRAGALIĆ 
OPĆINSKO  VIJEĆE 

 
KLASA: 610-01/17-01/02 
URBROJ: 2178/27-17-2 
Dragalić, 29.03.2017. 

PREDSJEDNIK 
    OPĆINSKOG  VIJEĆA 
       Zlatko Bunjevac, v.r. 

 
 

243. 
Na temelju članka 34. Statuta Općine 

Dragalić (“Službeni glasnik” broj 4/09, 2/13, 6/13 i 
5/15) OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DRAGALIĆ 
na 20. sjednici održanoj 29.03.2017. godine, donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se Izvješće o izvršenju 

Programa javnih potreba u području 
socijalne skrbi Općine Dragalić za 2016. 
godinu. 

2. Ovaj Zaključak objavit će se u 
“Službenom glasniku”.  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA DRAGALIĆ 
OPĆINSKO  VIJEĆE 

 
KLASA: 551-01/17-01/04 
URBROJ: 2178/27-17-2 
Dragalić, 29.03.2017. 

PREDSJEDNIK 
     OPĆINSKOG  VIJEĆA 
        Zlatko Bunjevac, v.r. 

 
 

244. 
Na temelju članka 34. Statuta Općine 

Dragalić (“Službeni glasnik” broj 4/09, 2/13, 6/13 i 
5/15) OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DRAGALIĆ 
na 20. sjednici održanoj 29.03.2017. godine, donosi 
 

 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se Izvješće o izvršenju 
Programa dodatnih usluga u zdravstvu i 
preventivi Općine Dragalić za 2016. 
godinu 

2. Ovaj Zaključak objavit će se u 
“Službenom glasniku”.  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA DRAGALIĆ 
OPĆINSKO  VIJEĆE 

 
KLASA: 500-01/17-01/03 
URBROJ: 2178/27-17-2 
Dragalić, 29.03.2017. 

PREDSJEDNIK 
     OPĆINSKOG  VIJEĆA 
        Zlatko Bunjevac, v.r. 

 
 

245. 
Na temelju članka 34. Statuta Općine 

Dragalić (“Službeni glasnik” broj 4/09, 2/13, 6/13 i 
5/15) OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DRAGALIĆ 
na 20. sjednici održanoj 29.03.2017. godine, donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se Izvješće o izvršenju 
Programa korištenja sredstava  naknade 
za zadržavanje nezakonito izgrađenih 
zgrada u prostoru na području Općine 
Dragalić za 2016. godinu. 

2. Ovaj Zaključak objavit će se u 
“Službenom glasniku”.  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA DRAGALIĆ 
OPĆINSKO  VIJEĆE 

 
KLASA: 363-01/17-01/09 
URBROJ: 2178/27-17-2 
Dragalić, 29.03.2017. 

  PREDSJEDNIK 
       OPĆINSKOG  VIJEĆA 
          Zlatko Bunjevac, v.r. 

 

 



STRANICA 10 - BROJ 2                                SLUŽBENI GLASNIK, ČETVRTAK 30.03.2017. 

246. 

         Na temelju članka 109. stavak 2. Zakona o proračunu ("Narodne novine", broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 34. Statuta Općine Dragalić ("Službeni 
glasnik", broj 4/09, 2/13, 6/13 i 5/15 ), OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DRAGALIĆ  na 20.  sjednici održanoj 29.03.2017.  godine donijelo je 

O D L U K U  
O USVAJANJU GODIŠNJEG IZVJEŠTAJA  

O IZVRŠENJU PRORAČUNA   
OPĆINE DRAGALIĆ ZA  2016.  

I OPĆI DIO 
Članak 1. 

     Proračun Općine Dragalić za razdoblje od 01.01. do  31.12. 2016. ostvaren je kako slijedi: 

    
IZVRŠENJE                          

01.01.-31.12. 2015. 
IZVORNI PLAN 

ZA 2016. 
TEKUĆI PLAN                    

ZA 2016. 
IZVRŠENJE            

01.01.-31.12. 2016. 
Indeks 

5/2 
Indeks 

5/4 

1. 2. 3 4 5 6 7 

A. RAČUNA PRIHODA I RASHODA 

6  PRIHODI POSLOVANJA  2.167.892,00 3.643.000,00 2.761.000,00 2.935.016,00 135 106 

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

  UKUPNO PRIHODI 2.167.892,00 4.643.000,00 2.761.000,00 2.935.016,00 135 106 

3 RASHODI POSLOVANJA 2.245.320,00 2.303.000,00 2.445.536,47 2.182.091,00 97 89 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 60.623,00 2.340.000,00 1.324.200,00 253.445,00 418 19 

  UKUPNO RASHODI 2.305.943,00 4.643.000,00 3.769.736,47 2.435.536,00 106 65 

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK -138.051,00 0,00 -1.008.736,47 499.480,00 

B. RAČUNA FINANCIRANJA 
8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLAE ZAJMOVA 0,00 0,00 0,00 0,00 

  NETO FINANCIRANJE 0,00 0,00 0,00 0,00     



STRANICA 11 - BROJ 2                                 SLUŽBENI GLASNIK, ČETVRTAK 30.03.2017. 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 1.146.787,00 1.009.860,00 88 ### 

9 VLASTITI IZVORI 1.146.787,00 0,00 0,00 1.009.860,00 88 ### 

  

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE+RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 
PRETHODNIH GODINA 1.008.736,00 0,00 -1.008.736,47 1.509.340,00 150   

 

Članak 2. 
     Ostvarenje prihoda i primitaka te rashoda i izdataka Proračuna Općine Dragalić za razdoblje od 01.siječnja do 31.prosinca 2016. bilo je kako slijedi: 
     Ukupni prihodi i primici ostvareni su u iznosu 2.935.016 kn što je 106% godišnjeg plana. 
     Ukupni rashodi i izdaci izvršeni su u iznosu 2.435.536 kn što je 65% godišnjeg plana. 
     U razdoblju od 01.siječnja do 31.prosinca  2016. ostvaren je višak prihoda u iznosu 499.480 kn.   

Članak 3. 
     Višak prihoda prenesen iz prethodnih godina iznosi 1.009.860 kn. 

Članak 4. 
     Višak prihoda za prijenos u sljedeće razdoblje iznosi 1.509.340,00 kn. 

Članak 5. 

     Izvješće o ostvarenim prihodima i primicima te izvršenim rashodima i izdacima Proračuna Općine Dragalić za razdoblje od 01.siječnja do 31.12. 2016.po 
ekonomskoj, organizacijskoj i programskoj klasifikaciji  sastavni su dio Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna.  

Članak 6. 
        Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku". 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DRAGALIĆ 
OPĆINSKO VIJEĆE 



STRANICA 12 - BROJ 2                                 SLUŽBENI GLASNIK, ČETVRTAK 30.03.2017. 

KLASA: 400-06/17-01/07 PREDSJEDNIK 
URBROJ: 2178/27-17-2 OPĆINSKOG VIJEĆA 
Dragalić, 29.03.2017. 

Zlatko Bunjevac, v.r. 
 

OPĆINA DRAGALIĆ 
OPĆI DIO  

IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU OPĆEG DIJELA PRORAČUNA  
OPĆINE DRAGALIĆ ZA RAZDOBLJE OD  01.01. DO 31. 12. 2016.  

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

 6. PRIHODI POSLOVANJA 

BROJ 
KONTA VRSTA PRIHODA / RASHODA 

IZVRŠENJE                             
01.01.-31.12. 

2015. 

IZVORNI PLAN 
ZA 2016. 

TEKUĆI 
PLAN ZA  

2016. 

IZVRŠENJE                             
01.01.-31.12. 

2016. 

Indeks 
5/2 

Indeks 
5/4 

1. 2. 3 4 5 6 7 

6 PRIHODI POSLOVANJA 2.167.892,00 3.643.000,00 2.761.000,00 2.935.016,00 135 106 
61 Prihodi od poreza 398.852,00 752.000,00 690.000,00 670.609,00 168 97 

611 Porez i prirez na dohodak 340.254,00 700.000,00 600.000,00 572.935,00 168 95 
6111 Porez i prirez na dohodak od nesmostalnom rada 634.713,00 - 697.669,00 110 
6112 Porez i prirez na dohodak od smostalnih djelatnosti 101.894,00 - 118.063,00 116 
6113 Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih prava 10.955,00 - 16.151,00 147 
6114 Porez i prirez na dohodak do kapitala 6.131,00 - 6.487,00 106 
6115 Porez i prirez na dohodak po god. prijavi - ##### 
6116 Porez i prirez na dohodak utvrđen u postupku nadzora - 5.683,00 ##### 
6117 Povrat poreza i prireza na dohodak -413.439,00 - -271.118,00 
613 Porezi na imovinu 36.908,00 20.000,00 60.000,00 67.889,00 184 113 

6134 Povremeni porezi na imovinu 36.907,00 - 67.889,00 184 
614 Porezi na robu i usluge 21.690,00 32.000,00 30.000,00 29.785,00 137 99 

6142 Porez na promet  10.892,00 - 14.640,00 
6145 Porez na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti 10.798,00 - 15.145,00 140 

63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar opće 
države 736.155,00 1.898.000,00 1.099.000,00 1.107.843,00 150 101 

633 Pomoći iz proračuna  736.155,00 1.898.000,00 1.099.000,00 1.107.843,00 150 101 
6331 Tekuće pomoći iz proračuna 680.625,00 - 1.057.843,00 155 



STRANICA 13 - BROJ 2                                 SLUŽBENI GLASNIK, ČETVRTAK 30.03.2017. 

6332 Kapitalne pomoći iz proračuna 55.530,00 - 50.000,00 
634 Pomoći od ostalih subj. unutar opće države 0,00 0,00 0,00 0,00 

6342 Kapitalne pomoći od ost.subj.unutar opće drž. 0,00 - 0,00 
64 Prihodi od imovine 501.785,00 510.000,00 555.000,00 739.081,00 147 133 

641 Prihodi od financijske imovine 6.547,00 10.000,00 5.000,00 3.450,00 53 69 
6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 2.826,00 - 1.829,00 65 
6414 Pihodi od zateznih kamata 3.721,00 - 1.621,00 
642 Prihodi od nefinancijske imovine 495.238,00 500.000,00 550.000,00 735.631,00 149 134 

6421 Naknade za koncesije 40.161,00 - 78.668,00 
6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 389.224,00 - 555.182,00 143 
6423 Naknada za korištenje nefinancijske imovine 45.959,00 - 86.852,00 189 
6429 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 19.894,00 14.929,00 

65 
Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima 531.100,00 483.000,00 417.000,00 417.483,00 79 100 

651 Administrativne (upravne) pristojbe 11.433,00 12.000,00 6.000,00 10.463,00 92 174 
6512 Županijske, gradske i općinske pristojbe i naknade 11.433,00 - 10.463,00 92 
6513 Ostale upravne pristojbe 0,00 - 0,00 
652 Prihodi po posebnim propisima 433.078,00 371.000,00 321.000,00 314.375,00 73 98 
6522 Prihodi vodnog gospodarstva 1.339,00 - 1.200,00 90 
6524 Doprinosi za šume 35.012,00 - 59.183,00 169 
6526 Ostali nespomenuti prihodi 396.727,00 - 253.992,00 64 
653 Komunalni doprinosi i  naknade 86.589,00 100.000,00 90.000,00 92.645,00 107 103 
6531 Komunalni doprinosi  4.052,00 477,00 12 
6532 Komunalne naknade  82.537,00 92.167,00 112 
6831 Ostali prihodi 1,00 

7. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00     
71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

711 Prihodi od prodaje mat. imov. - prirodnih bogatstava 0,00 1.000.000,00 0,00 
7111 Zemljišta 0,00 0,00 

 
3. RASHODI POSLOVANJA 

3 RASHODI POSLOVANJA 2.245.320,00 2.303.000,00 2.445.536,47 2.182.091,00 97 89 
31 Rashodi za zaposlene 734.692,00 663.950,00 638.000,00 624.873,00 85 98 

311 Plaće 626.870,00 557.500,00 535.000,00 533.263,00 85 100 



STRANICA 14 - BROJ 2                                 SLUŽBENI GLASNIK, ČETVRTAK 30.03.2017. 

3111 Plaće za redovan rad 626.870,00 - 533.263,00 85 
312 Ostali rashodi za zaposlene 0,00 10.500,00 10.500,00 0,00 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 0,00 - 0,00 
313 Doprinosi na plaće 107.822,00 95.950,00 92.500,00 91.610,00 85 99 
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 97.165,00 - 82.556,00 85 
3133 Doprinosi za zapošljavanje 10.657,00 - 9.054,00 85 
32 Materijalni rashodi 998.744,00 1.057.200,00 1.177.800,00 1.072.984,00 107 91 

321 Naknade troškova zaposlenima 24.137,00 50.000,00 30.000,00 21.890,00 91 73 
3211 Službena putovanja    22.347,00 - 21.890,00 98 
3212 Naknada za prijevoz, za rad na terenu i sl. 0,00 - 0,00 
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 1.790,00 - 0,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 261.451,00 163.000,00 217.000,00 189.647,00 73 87 
3221 Uredski mat. i ostali materijalni rashodi 9.710,00 - 6.722,00 69 
3223 Energija 144.028,00 147.478,00 102 
3224 Materijal i dijelovi za tekuće invest.održavanje 23.647,00 18.001,00 
3225 Sitan inventar i auto gume 84.066,00 - 17.446,00 21 
3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 0,00 
323 Rashodi za usluge 606.252,00 728.000,00 819.100,00 773.066,00 128 94 
3231 Usluge telefona,  pošte i prijevoza 15.279,00 - 14.306,00 94 
3232 Usluge tekućeg i inv.održ. 456.807,00 - 576.774,00 126 
3233 Usluge promidžbe i informiranja    14.373,00 - 24.407,00 170 
3234 Komunalne usluge   51.652,00 - 54.299,00 105 
3237 Intelektualne i osobne usluge    68.021,00 - 102.659,00 151 
3239 Ostale usluge 120,00 - 621,00 
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 999,00 3.000,00 1.000,00 414,00 41 41 
3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 999,00 414,00 41 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 105.905,00 113.200,00 110.700,00 87.967,00 83 79 
3291 Naknade za rad predstav.i izvršnih tijela, povjerenstva i sl.  48.526,00 - 28.209,00 58 
3292 Premije osiguranja 6.972,00 - 7.127,00 102 
3293 Reprezentacija 29.183,00 - 28.492,00 98 
3294 Članarine i norme 20.000,00 
3295 Javnobilježničke pristojbe 2.537,00 - 1.300,00 51 
3299 Ostali  nespomenuti rashodi 18.687,00 - 2.839,00 15 
34 Financijski rashodi 5.435,00 4.000,00 7.000,00 6.605,00 122 94 

343 Ostali financijski rashodi 5.435,00 4.000,00 7.000,00 6.605,00 122 94 
3431 Bankarske usluge i platni promet 5.435,00 - 6.604,00 122 
3433 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i dr. - 1,00 



STRANICA 15 - BROJ 2                                 SLUŽBENI GLASNIK, ČETVRTAK 30.03.2017. 

35 Subvencije 32.300,00   21.000,00   21.000,00 3.640,00 
352 Subvencije trg.društvima,polj.i obrtnicima izvan javnog sektora 32.300,00   21.000,00   3.640,00 
3523 Subvencije poljoprivrednicima 32.300,00   

 
36 Pomoći dane u inoz.i unutar općeg proračuna 38.755,00 139.000,00 139.200,00 38.933,00 28 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 38.755,00 139.000,00 139.200,00 38.933,00 28 
3631 Tekuće  pomoći unutar općeg proračuna 38.755,00 38.933,00 
3632 Kapitalne  pomoći unutar općeg proračuna 0,00 

37 Naknade građanima i kućanst. na temelju osig. i dr. 162.625,00 190.000,00 195.300,00 174.494,00 107 89 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 162.625,00 190.000,00 195.300,00 174.494,00 107 89 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 162.625,00 174.494,00 107 
38 Ostali rashodi 272.769,00 227.850,00 267.236,47 260.562,00 96 98 

381 Tekuće donacije 150.651,00 147.100,00 151.600,00 130.100,00 86 86 
3811 Tekuće donacije u novcu 150.651,00 - 130.100,00 86 
382 Kapitalne donacije 18.000,00 72.000,00 106.000,00 95.690,00 90 

3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 18.000,00 - 95.690,00 
383 kazne, štete i penali 103.118,00 0,00 0,00 27.059,00 

3831 Naknade štete pravnim i fizičkim osobama 103.118,00 27.059,00 
385 Izvanredni rashodi 1.000,00 8.750,00 9.636,47 7.713,00 80 

3851 Nepredviđeni rashodi do visine prorač.pričuve 1.000,00 - 7.713,00 

4. RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 60.623,00 2.340.000,00 1.324.200,00 253.445,00 418 19 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 45.875,00 2.270.000,00 1.267.200,00 242.754,00 19 

421 Građevinski objekti 45.875,00 2.066.000,00 1.086.200,00 156.754,00 14 
4212 Poslovni objekti 20.000,00 - 22.596,00 
4213 Ceste, željeznice i sl. građevinski objekti 18.375,00 - 98.277,00 
4214 Ostali građevinski objekti 7.500,00 - 35.881,00 
422 Postrojenja i oprema 0,00 40.000,00 10.000,00 0,00 0 

4221 Uredska oprema i namještaj 0,00 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 
426 Nematerijalna proizvodna imovina 164.000,00 171.000,00 86.000,00 
4264 Ostala nematerijalna proizvodna imovina 86.000,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 14.748,00 70.000,00 57.000,00 10.691,00 72 19 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 14.748,00 70.000,00 57.000,00 10.691,00 72 19 
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 14.748,00 - 10.691,00 72 

  



STRANICA 16 - BROJ 2                                 SLUŽBENI GLASNIK, ČETVRTAK 30.03.2017. 

OPĆINA DRAGALIĆ 
POSEBNI DIO 

IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU POSEBNOG DIJELA PRORAČUNA  
OPĆINE DRAGALIĆ ZA RAZDOBLJE OD 01. 01. DO 31. 12. 2016. 

PLAN I IZVRŠENJE RASHODA PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI 

IZVORI FINANCIRANJA ŠIFRA 
BROJ 

RAČUNA VRSTA RASHODA I IZDATKA 
IZVORNI 

PLAN ZA 2016 

TEKUĆI 
PLAN ZA 

2016. 

IZVRŠENJE                              
01.01.-31.12.  

2016. 

Indeks 
4/3 

1 3 4 5 6 7 8   1. 2. 3. 4. 5 

                  4.643.000,00 3.769.736,47 2.435.535,75 65 

                R 001 OPĆINSKO VIJEĆE 50.600,00 52.100,00 40.309,18 77 

                Glava 01 OPĆINSKO VIJEĆE 50.600,00 52.100,00 40.309,18 77 

              A01 GLAVNI PROGRAM A01: REDOVNA DJELATNOST OPĆINSKOG VIJEĆA 50.600,00 52.100,00 40.309,18 77 
                Funkcijska klasifikacija: 01 -  Opće javne usluge         

              P1001 

  PROGRAM 1001:  Donošenje akata i mjera iz djelokruga predstavničkog i izvršnog tijela 

i mjesne samouprave 
41.000,00 42.500,00 30.709,18 72 

              A100101 AKTIVNOST:  PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 40.000,00 40.000,00 28.209,18 71 
                3 Rashodi poslovanja 40.000,00 40.000,00 28.209,18 71 
                32 Materijalni rashodi 40.000,00 40.000,00 28.209,18 71 
1               329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.000,00 40.000,00 28.209,18 71 

                3291 Naknade za rad predstav.i izvršnih tijela, povjerenstava i sl.     28.209,18   

                3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja-troškovi izbora     0,00   

              A100102 AKTIVNOST:Vijeće nacionalnih manjina 1.000,00 2.500,00 2.500,00 100 

                3 Rashodi poslovanja 1.000,00 2.500,00 2.500,00 100 

                38 Ostali rashodi 1.000,00 2.500,00 2.500,00 100 
                381 Tekuće donacije 1.000,00 2.500,00 2.500,00 100 
                3811 Tekuće donacije     2.500,00   
              P1002   PROGRAM 1002:  Program političkih stranaka 9.600,00 9.600,00 9.600,00 100 
              A100201 AKTIVNOST:  OSNOVNE FUNKCIJE STRANAKA 9.600,00 9.600,00 9.600,00 100 

                3 Rashodi poslovanja 9.600,00 9.600,00 9.600,00 100 
                38 Ostali rashodi 9.600,00 9.600,00 9.600,00 100 
1               381 Tekuće donacije 9.600,00 9.600,00 9.600,00 100 



STRANICA 17 - BROJ 2                                 SLUŽBENI GLASNIK, ČETVRTAK 30.03.2017. 

                3811 Tekuće donacije u novcu 9.600,00 9.600,00 9.600,00   

                R 002 OPĆINSKA UPRAVA 4.592.400,00 3.717.636,47 2.395.226,57 64 
                Glava 02  JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 1.156.900,00 1.161.036,47 1.034.826,81 89 
              A02 GLAVNI PROGRAM A02: REDOVNA DJELATNOST OPĆINSKE UPRAVE 1.156.900,00 1.161.036,47 1.034.826,81 89 
                Funkcijska klasifikacija: 01 -  Opće javne usluge         

              P1003   PROGRAM 1003:  Javna uprava i administracija 1.156.900,00 1.161.036,47 1.034.826,81 89 

              A100301 AKTIVNOST:  ADMINISTRATIVNO, TEHNIČKO I STRUČNO OSOBLJE 680.450,00 694.400,00 638.537,25 92 
                3 Rashodi poslovanja 680.450,00 694.400,00 638.537,25 92 
                31 Rashodi za zaposlene 363.950,00 368.000,00 357.073,12 97 
1               311 Plaće (Bruto) 303.500,00 305.000,00 304.669,87 100 
                3111 Plaće za redovan rad     304.669,87   
1               312 Ostali rashodi za zaposlene 10.500,00 10.500,00 0,00 0 
                3121 Ostali rashodi za zaposlene     0,00   
1               313 Doprinosi na plaće 49.950,00 52.500,00 52.403,25 100 
                3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje - - 47.223,87   
                3133 Doprinosi za zapošljavanje - - 5.179,38   
                32 Materijalni rashodi 312.500,00 319.400,00 274.857,84 86 
1               321 Naknada troškova zaposlenima 50.000,00 30.000,00 21.890,20 73 
                3211 Službena putovanja    - - 21.890,20   
                3212 Naknada za prijevoz, za rad na terenu i sl. - - 0,00   
                3213 Stručno usavršavanje zaposlenika - - 0,00   
1               322 Rashodi za materijal i energiju 55.000,00 94.000,00 93.600,70 100 
                3221 Uredski mat. i ostali materijalni rashodi - - 5.972,83   
                3223 Energija - - 34.010,09   
                3224 Materijal i dijelovi za tekuće inves.održavanje     41.148,55   
                3225 Sitan inventar i auto gume - - 12.469,23   
                3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća - - 0,00   
1               323 Rashodi za usluge 153.000,00 145.400,00 119.194,90 82 
                3231 Usluge telefona,  pošte i prijevoza - - 14.305,87   
                3232 Usluge tekućeg i inv.održ. - - 9.902,06   

                3233 Usluge promidžbe i informiranja    - - 24.407,50   
                3234 Komunalne usluge   - - 26.299,13   
                3237 Intelektualne i osobne usluge    - - 43.659,44   
                3239 Ostale usluge - - 620,90   
1               324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 3.000,00 1.000,00 413,80 41 



STRANICA 18 - BROJ 2                                 SLUŽBENI GLASNIK, ČETVRTAK 30.03.2017. 

                3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa     413,80   
1               329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 51.500,00 49.000,00 39.758,24 81 
                3292 Premije osiguranja - - 7.127,61   
                3293 Reprezentacija - - 28.491,70   
                3295 Javnobilježničke pristojbe     1.300,00   
                3299 Ostali  nespomenuti rashodi     2.838,93   
                34 Financijski rashodi 4.000,00 7.000,00 6.606,29 94 
1               343 Ostali financijski rashodi 4.000,00 7.000,00 6.606,29 94 
                3431 Bankarske usluge i platni promet - - 6.605,29   
                3433 Zatezne kamate - - 1,00   
              A100302 AKTIVNOST:  TEKUĆA PRIČUVA PRORAČUNA 8.750,00 9.636,47 7.713,01 80 
                3 Rashodi poslovanja 8.750,00 9.636,47 7.713,01 80 
                38 Ostali rashodi 8.750,00 9.636,47 7.713,01 80 
1               385 Izvanredni rashodi 8.750,00 9.636,47 7.713,01 80 
                3851 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve     7.713,01   

              A100303 AKTIVNOST:  ODRŽAVANJE ZGRADA ZA REDOVNO KORIŠTENJE 6.000,00 6.000,00 1.207,51 20 
                3 Rashodi poslovanja 6.000,00 6.000,00 1.207,51 20 
                32 Materijalni rashodi 6.000,00 6.000,00 1.207,51 20 
                322 Mater.za     770,01   
                3224 Materijal     770,01   
1               323 Rashodi za usluge 6.000,00 6.000,00 437,50 7 
                3232 Usluge tekućeg i inv.održ. - - 437,50   

              A100304 AKTIVNOST: OBRANA OD TUČE 1.700,00 1.700,00 0,00   

                3 Rashodi poslovanja 1.700,00 1.700,00 0,00   
                32 Materijalni rashodi 1.700,00 1.700,00 0,00   

1               329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.700,00 1.700,00 0,00   

              A100305 AKTIVNOST:  LOKALNA AGENCIJSKA GRUPA (LAG) 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100 

                3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100 

                32 Materijalni rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100 

1               329 Rashodi za usluge 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100 

                3294 Članarine i norme 20.000,00 20.000,00 20.000,00   

              T100301 TEKUĆI PROJEKT:  JAVNI RADOVI 320.000,00 277.300,00 275.082,47 99 

                3 Rashodi poslovanja 320.000,00 277.300,00 275.082,47 99 

                31 Rashodi za zaposlene 300.000,00 270.000,00 267.799,90 99 



STRANICA 19 - BROJ 2                                 SLUŽBENI GLASNIK, ČETVRTAK 30.03.2017. 

1               311 Plaće (Bruto) 254.000,00 230.000,00 228.593,08 99 

                3111 Plaće za redovan rad     228.593,08   

1               313 Doprinosi na plaće 46.000,00 40.000,00 39.206,82 98 

                3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje - - 35.331,76   

                3133 Doprinosi za zapošljavanje     3.875,06   

                32 Materijalni rashodi 20.000,00 7.300,00 7.282,57 100 

1               322 Rashodi za mat. i energ. -mat., energ.,  3.000,00 7.300,00 7.282,57 100 

                3221 Uredski mat. i ostali materijalni rashodi - - 748,45   

                3223 Energija     6.534,12   

                3227 Službena, radna i zaštitna odj. I obuća    - -     

1               323 Rashodi za usluge-tek.i inv.održ 17.000,00 0,00 0,00 ### 
                3232 Usluge tekućeg i inv.održ.         

              K100301 KAPITALNI PROJEKT: UREDSKI NAMJEŠTAJ I INFORMATIZACIJA UPRAVE 40.000,00 10.000,00 0,00 0 
                4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 10.000,00 0,00 0 
                42 Rashodi za nabavu proizvedene dug. imovine 40.000,00 10.000,00 0,00 0 
          7     422 Postrojenja i oprema 20.000,00 10.000,00 0,00 0 
                4221 Uredska oprema i namještaj - - 0,00   
                426 Nematerijalna proizvodna imovina 20.000,00 0,00     

              K100302 KAPITALNI PROJEKT: SANACIJA RATOM RAZRUŠENIH DOMOVA 60.000,00 57.000,00 8.198,23 14 
                4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 60.000,00 57.000,00 8.198,23 14 
                45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinanc. imovini 60.000,00 57.000,00 8.198,23 14 
1         7     451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 60.000,00 57.000,00 8.198,23 14 
                4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima - - 8.198,23   

              K100303 KAPITALNI PROJEKT: IZGRADNJA DRUŠTVENOG DOMA DRAGALIĆ 20.000,00 20.000,00 19.875,00 99 
                4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 20.000,00 19.875,00 99 
                42 Rashodi za nabavu proizvedene dug. imovine 20.000,00 20.000,00 19.875,00 99 
      5   7     421 Građevinski objekti 20.000,00 20.000,00 19.875,00 99 
                4212 Poslovni objekti     19.875,00   
              K100304 KAPITALNI PROJEKT: RAZVOJ ŠIROKOPOJASNE INFRASTRUKTURE 0,00 6.000,00 5.213,34 87 
                4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 6.000,00 5.213,34 87 
                42 Rashodi za nabavu proiz.dug.imovine 0,00 6.000,00 0,00 0 
                422 Postrojenja i oprema 0,00 0,00 0,00 ### 
                422       0,00   
                45 Nematerijalna proizvodna imovina 0,00 6.000,00 5.213,34 87 
                454 Nematerijalna proizvodna imovina 0,00 6.000,00 5.213,34 87 



STRANICA 20 - BROJ 2                                 SLUŽBENI GLASNIK, ČETVRTAK 30.03.2017. 

                4541       5.213,34   
              K100305 KAPITALNI PROJEKT: IZRADA STRATEŠKOG RAZVOJNOG PROGRAMA 0,00 59.000,00 59.000,00 100 
                4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 59.000,00 59.000,00 100 
                42 Rashodi za nabavu proiz.dug.imovine 0,00 59.000,00 59.000,00 100 
                426 Nematerijalna proizvodna imovina 0,00 59.000,00 59.000,00 100 
                4264 Nematerijalna proizvodna imovina     59.000,00   

                Glava 03  KOMUNALNA INFRASTRUKTURA 1.842.000,00 820.200,00 464.986,40 57 

              A03 GLAVNI PROGRAM A03: KOMUNALNA INFRASTRUKTURA 1.842.000,00 820.200,00 464.986,40 57 
                Funkcijska klasifikacija: 04 -  Ekonomski poslovi         

              P1004   PROGRAM 1004:  Održavanje komunalne infrastrukture 307.000,00 363.400,00 355.249,49 98 

              A100401 AKTIVNOST:  ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 90.000,00 175.000,00 174.079,56 99 
                3 Rashodi poslovanja 90.000,00 175.000,00 174.079,56 99 
                32 Materijalni rashodi 90.000,00 175.000,00 174.079,56 99 
                322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 0,00 234,55   
                3222 Rashodi za materijal i energiju     234,55   
1               323 Rashodi za usluge 90.000,00 175.000,00 173.845,01 99 
                3232 Usluge tekućeg i inv.održ. - - 173.845,01   

              A100402 AKTIVNOST:  ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 40.000,00 38.000,00 34.564,58 91 
                3 Rashodi poslovanja 40.000,00 38.000,00 34.564,58 91 
                32 Materijalni rashodi 40.000,00 38.000,00 34.564,58 91 
1               323 Rashodi za usluge - usluge tekućeg i inv.održ. 40.000,00 38.000,00 34.564,58 91 
                3232 Usluge tekućeg i inv.održ. - - 34.564,58   

              A100403 AKTIVNOST:  JAVNA RASVJETA  120.000,00 134.700,00 131.605,35 98 
                3 Rashodi poslovanja 120.000,00 134.700,00 131.605,35 98 
                32 Materijalni rashodi 120.000,00 134.700,00 131.605,35 98 
1   4           322 Rashodi za materijal i energiju 100.000,00 110.000,00 106.934,10 97 
                3223 Energija - - 106.934,10   
1               323 Rashodi za usluge 20.000,00 24.700,00 24.671,25 100 
                3232 Usluge tekućeg i inv.održ. - - 24.671,25   

              K100401 KAPITALNI PROJEKT: OPREMANJE KOMUNALNOG POGONA 10.000,00 0,00 0,00 ### 
                4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 0,00 0,00 ### 
                42 Rashodi za nabavu proizvedene dug. imovine 10.000,00 0,00 0,00 ### 
          7     422 Postrojenja i oprema 10.000,00 0,00 0,00 ### 
                4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene         



STRANICA 21 - BROJ 2                                 SLUŽBENI GLASNIK, ČETVRTAK 30.03.2017. 

              T100401 TEKUĆI PROJEKT: UREĐENJE PARKOVA 5.000,00 0,00 0,00 ### 
                3 Rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 0,00 ### 
                32 Materijalni rashodi 5.000,00 0,00 0,00 ### 
1               323 Rashodi za usluge 5.000,00 0,00 0,00 ### 
                3232 Usluge tekućeg i inv.održ. - - 0,00   

              T100402 TEKUĆI PROJEKT: UREĐENJE DJEČJIH IGRALIŠTA 12.000,00 0,00 0,00 ### 
                3 Rashodi poslovanja 12.000,00 0,00 0,00 ### 
                32 Materijalni rashodi 12.000,00 0,00 0,00 ### 
1               323 Rashodi za usluge 12.000,00 0,00 0,00 ### 
                3232 Usluge tekućeg i inv.održ.         

              T100403 TEKUĆI PROJEKT: UREĐENJE GROBLJA 30.000,00 15.700,00 15.000,00 96 
                3 Rashodi poslovanja 30.000,00 15.700,00 15.000,00 96 
                32 Materijalni rashodi 30.000,00 15.700,00 15.000,00 96 
1   4           323 Rashodi za usluge 30.000,00 15.700,00 15.000,00 96 
                3232 Usluge tekućeg i inv.održ.     15.000,00   
              P1005   PROGRAM 1005:  Izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 260.000,00 98.500,00 98.276,66 100 

              K100501 KAPITALNI PROJEKT: IZGRADNJA CESTA I JAVNIH POVRŠINA 250.000,00 98.500,00 98.276,66 100 
                4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 250.000,00 98.500,00 98.276,66 100 
                42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imov. 250.000,00 98.500,00 98.276,66 100 
    4           421 Građevinski objekti 250.000,00 98.500,00 98.276,66 100 
                4213 Ceste, željez. I sl.prom.objekti      98.276,66   

              K100005 KAPITALNI PROJEKT: IZGRADNJA I ADAPTACIJA MRTVAČNICA 10.000,00 0,00 0,00 ### 
                4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 0,00 0,00 ### 
                45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinanc. imovini 10.000,00 0,00 0,00 ### 
    4 5         451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 10.000,00 0,00 0,00 ### 
                4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima - -     
              P1006   PROGRAM 1006: Razvoj sustava vodoopskrbe i odvodnje 1.055.000,00 338.300,00 11.460,25   
              K100601 KAPITALNI PROJEKT: IZGRADNJA KANALIZACIJE 460.000,00 153.000,00 0,00 0 
                4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 460.000,00 153.000,00 0,00 0 
                42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imov. 460.000,00 153.000,00 0,00 0 
      5         421 Građevinski objekti 460.000,00 153.000,00 0,00 0 
                4214 Ostali građevinski objekti - -     

              K100602 KAPITALNI PROJEKT: IZGRADNJA VODOVODA 595.000,00 185.300,00 11.460,25 6 
                4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 595.000,00 185.300,00 11.460,25 6 
                42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imov. 595.000,00 185.300,00 11.460,25 6 



STRANICA 22 - BROJ 2                                 SLUŽBENI GLASNIK, ČETVRTAK 30.03.2017. 

          7     421 Građevinski objekti 595.000,00 185.300,00 11.460,25 6 
                4214 Ostali građevinski objekti - - 11.460,25   
              P1007   PROGRAM 1006: Zaštita okoliša 220.000,00 20.000,00 0,00   
              K100701 KAPITALNI PROJEKT:IZGRADNJA RECIKLAŽNOG DVORIŠTA 220.000,00 20.000,00 0,00   
                4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 220.000,00 20.000,00 0,00   
                42 Rashodi za nabavu proizvedeme dugotrajne imovine 220.000,00 20.000,00 0,00   
                421 Građevinski objekti 200.000,00 0,00 0,00   
                421       0,00   
                426 Nematerijalna proizvodna imovina-projekti 20.000,00 20.000,00 0,00   
                4264       0,00   

                Glava 04  GOSPODARSTVO 835.000,00 976.950,00 322.400,40 33 

              A04 GLAVNI PROGRAM A04: GOSPODARSTVO 835.000,00 976.950,00 322.400,40 33 

                Funkcijska klasifikacija: 04 -  Ekonomski poslovi         
              P1008   PROGRAM 1008: Razvoj gospodarstva 500.000,00 576.950,00 0,00 0 

              K100801 KAPITALNI PROJEKT: GOSPODARSKA ZONA 500.000,00 576.950,00 0,00 0 
                4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000,00 576.950,00 0,00 0 
                42 Rashodi za nabavu proizvedene dug. imovine 500.000,00 576.950,00 0,00 0 
      5   7     421 Građevinski objekti 500.000,00 576.950,00 0,00 0 
                4212 Ostali građevinski objekti         
              P1009   PROGRAM 1009:  Razvoj poljoprivrede 335.000,00 400.000,00 322.400,40 81 

              A100901 AKTIVNOST:  ODRŽAVANJE POLJSKIH PUTEVA 320.000,00 385.000,00 294.201,40 76 
                3 Rashodi poslovanja 320.000,00 385.000,00 294.201,40 76 
                32 Materijalni rashodi 320.000,00 385.000,00 294.201,40 76 
    4           323 Rashodi za usluge 320.000,00 385.000,00 294.201,40 76 
                3232 Usluge tekućeg i inv.održ. - - 294.201,40   
              A100902 AKTIVNOST: POTICAJNE MJERE ZA UNAPREĐENJE POLJOPRIVREDE 15.000,00 15.000,00 28.199,00   
                3 Rashodi poslovanja 15.000,00 15.000,00 28.199,00   
                35 Materijalni rashodi 15.000,00 15.000,00 1.140,00   
                352 Subvencije poljoprivrednicima 15.000,00 15.000,00 1.140,00   
                3523 Subvencije poljoprivrednicima     1.140,00   
                38 Naknada štete pravnim i fizičkim osobama 0,00 0,00 27.059,00   
                383 Naknada štete pravnim i fizičkim osobama 0,00 0,00 27.059,00   
                3831 Naknada štete pravnim i fizičkim osobama     27.059,00   

                Glava 05  JAVNE USTANOVE PREDŠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJA 274.000,00 287.000,00 186.709,77 65 



STRANICA 23 - BROJ 2                                 SLUŽBENI GLASNIK, ČETVRTAK 30.03.2017. 

              A05 GLAVNI PROGRAM A05:  JAVNE USTANOVE PREDŠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJA 274.000,00 287.000,00 186.709,77 65 

                Funkcijska klasifikacija: 09 -  Obrazovanje         

              P1010   PROGRAM 1010: Program predškolskog obrazovanja 49.000,00 56.700,00 56.621,80 100 

              A101001 

AKTIVNOST: GRAD NOVA GRADIŠKA-PROGRAM PREDŠKOLSKOG 
OBRAZOVANJA-PREDŠKOLA 19.000,00 19.200,00 19.121,80 100 

                3 Rashodi poslovanja 19.000,00 19.200,00 19.121,80 100 
                36 Pomoći dane u inoz.i unutar općeg proračuna 19.000,00 19.200,00 19.121,80 100 
1               363 Pomoći unutar općeg proračuna 19.000,00 19.200,00 19.121,80 100 
                3631 Tekuće  pomoći unutar općeg proračuna - - 19.121,80   
              K101001 KAPITALNI PROJEKT:IZGRADNJA DJEČIJEG VRTIĆA 30.000,00 37.500,00 37.500,00   
                4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 37.500,00 37.500,00   
                42 Rashodi za nabavu proiz.dug.imovine 30.000,00 37.500,00 37.500,00   
                426 Nematerijalna proizvodna imovina - projekti 30.000,00 37.500,00 37.500,00   
                4264       37.500,00   

              P1011   PROGRAM 1011: Program osnovnoškolskog i srednjoškolskog obrazovanja 225.000,00 230.300,00 130.087,97 56 

              A101101 

AKTIVNOST: BRODSKO POSAVSKA ŽUPANIJA-OBRAZOVNI PROGRAMI 
OSNOVNIH ŠKOLA 20.000,00 20.000,00 19.811,00 99 

                3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 19.811,00 99 
                36 Pomoći dane u inoz.i unutar općeg proračuna 20.000,00 20.000,00 19.811,00 99 
1               363 Pomoći unutar općeg proračuna 20.000,00 20.000,00 19.811,00 99 
                3631 Tekuće  pomoći unutar općeg proračuna - - 19.811,00   

              K100001 

KAPITALNI PROJEKT: BRODSKO POSAVSKA ŽUPANIJA-IZGRADNJA 
ŠKOLSKO SPORTSKE DVORANE 100.000,00 100.000,00 0,00 0 

                3 Rashodi poslovanja 100.000,00 100.000,00 0,00 0 
                36 Pomoći dane u inoz.i unutar općeg proračuna 100.000,00 100.000,00 0,00 0 
1               363 Pomoći unutar općeg proračuna 100.000,00 100.000,00 0,00 0 
                3632 Kapitalne  pomoći unutar općeg proračuna         
              A101102 AKTIVNOST: SUFINANCIRANJE PRIJEVOZA UČENIKA 35.000,00 37.200,00 37.183,85 100 

                3 Rashodi poslovanja 35.000,00 37.200,00 37.183,85 100 
                37 Nak. građ. i kućan. na temelju osig. i dr. naknade 35.000,00 37.200,00 37.183,85 100 
1               372 Ostale naknade građanima i kućanstvima 35.000,00 37.200,00 37.183,85 100 
                3721 Naknade građanima i kućanstvima  - - 37.183,85   
              A101103 AKTIVNOST:SUFINANCIRANJE NABAVKE KNJIGA ZA UČENIKE O.Š. 70.000,00 73.100,00 73.093,12   
                3 Rashodi poslovanja 70.000,00 73.100,00 73.093,12   



STRANICA 24 - BROJ 2                                 SLUŽBENI GLASNIK, ČETVRTAK 30.03.2017. 

                37 Naknada građ.i kuć.na temelju osig.i dr.naknada 70.000,00 73.100,00 73.093,12   
                372 Ostale naknade građanima i kućanstvima 70.000,00 73.100,00 73.093,12   
                3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu     73.093,12   

                Glava 06 PROGRAMSKA DJELATNOST KULTURE 158.500,00 192.500,00 130.190,00 68 

              A06  GLAVNI PROGRAM A06:  PROGRAMSKA DJELATNOST KULTURE 158.500,00 192.500,00 130.190,00 68 
                Funkcijska klasifikacija: 08 -  Rekreacija, kultura i religija          
              P1013   PROGRAM 1012: Razvoj civilnog društva 158.500,00 192.500,00 130.190,00 68 

              A101301 AKTIVNOST: DJELATNOST UDRUGA U KULTURI 20.000,00 20.000,00 12.000,00 60 
                3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 12.000,00 60 
                32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00   
                329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00   
                3299 Ostali nespomenuti rashodi  - - 0,00   
                38 Ostali rashodi 20.000,00 20.000,00 12.000,00 60 
1               381 Tekuće donacije 20.000,00 20.000,00 12.000,00 60 
                3811 Tekuće donacije u novcu-redovna djelatnost udruga - - 0,00   
                3811 Tekuće donacije u novcu-Dragalić u pjesmi i plesu-manifestacija - - 12.000,00   
                3811 Tekuće donacije u novcu-Božić nam je došao-manifestacija - - 0,00   

              A101302 

AKTIVNOST: GRAĐANSKE UDRUGE I UDRUGE PROIZAŠLE IZ 
DOMOVINSKOG RATA 16.000,00 16.000,00 1.500,00 9 

                3 Rashodi poslovanja 16.000,00 16.000,00 1.500,00 9 
                38 Ostali rashodi 16.000,00 16.000,00 1.500,00 9 
1               381 Tekuće donacije 16.000,00 16.000,00 1.500,00 9 
                3811 Tekuće donacije u novcu - - 1.500,00   

              A101303 

AKTIVNOST: OSNOVNA DJELATNOST ORGANIZACIJA I UDRUGA ZA SKRB O 
OBITELJI I DJECI 

9.500,00 9.500,00 
0,00 0 

                3 Rashodi poslovanja 9.500,00 9.500,00 0,00 0 
                38 Ostali rashodi 9.500,00 9.500,00 0,00 0 
                381 Tekuće donacije 9.500,00 9.500,00   0 
              K101301 KAPITALNI PROJEKT:SPOMEN OBILJEŽJE 30.000,00 30.000,00 0,00 0 
                4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 30.000,00 0,00 0 
                42 Rashodi za nabavu proizvedene dug. imovine 30.000,00 30.000,00 0,00 0 
1               421 Građevinski objekti 30.000,00 30.000,00 0,00 0 
                4214 Ostali građevinski objekti - - 0,00   

              A101304 AKTIVNOST:VJERSKE ZAJEDNICE 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100 
                3 Rashodi poslovanja 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100 
                38 Ostali rashodi 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100 



STRANICA 25 - BROJ 2                                 SLUŽBENI GLASNIK, ČETVRTAK 30.03.2017. 

1               381 Tekuće donacije 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100 
                3811 Tekuće donacije u novcu - - 15.000,00   

              K101302 KAPITALNI PROJEKT:ADAPTACIJA CRKVE 62.000,00 96.000,00 95.690,00 100 
                3 Rashodi poslovanja 62.000,00 96.000,00 95.690,00 100 
                38 Ostali rashodi 62.000,00 96.000,00 95.690,00 100 
1               382 Kapitalne donacije 62.000,00 96.000,00 95.690,00 100 
                3821       95.690,00   
              A101205 AKTIVNOST: JAVNO INFORMIRANJE GRAĐANA 6.000,00 6.000,00 6.000,00   
                3 Rashodi poslovanja 6.000,00 6.000,00 6.000,00   
                38 Subvencije 6.000,00 6.000,00 6.000,00   
                381 Subvencije trg.društvima,polj.i obrtnicima izvan javnog sektora 6.000,00 6.000,00 6.000,00   
                3811       6.000,00   

                Glava 07 PROGRAMSKA DJELATNOST ŠPORTA 46.000,00 42.000,00 42.000,00 100 

              A07  GLAVNI PROGRAM A07: PROGRAMSKA DJELATNOST ŠPORTA 46.000,00 42.000,00 42.000,00 100 
                Funkcijska klasifikacija: 08 -  Rekreacija, kultura i religija          
              P1014   PROGRAM 1013: Razvoj športa 46.000,00 42.000,00 42.000,00 100 

              A101401 AKTIVNOST: JAVNE POTREBE U ŠPORTU  41.000,00 42.000,00 42.000,00 100 

                3 Rashodi poslovanja 41.000,00 42.000,00 42.000,00 100 

                38 Ostali rashodi 41.000,00 42.000,00 42.000,00 100 
1               381 Tekuće donacije 41.000,00 42.000,00 42.000,00 100 

                3811 Tekuće donacije u novcu - - 42.000,00   

              K101401 KAPITALNI PROJEKT: SPORTSKI OBJEKTI LEGALIZACIJA 5.000,00 0,00 0,00 ### 
                4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 0,00 0,00 ### 
                42 Rashodi za nabavu proizvedene dug. imovine 5.000,00 0,00 0,00 ### 

          7     421 Građevinski objekti 5.000,00 0,00 0,00 ### 
                4214 Ostali građevinski objekti   - 0,00   

                Glava 08 VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA 70.000,00 64.450,00 64.396,80 100 
              A08  GLAVNI PROGRAM A08:  VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA 70.000,00 64.450,00 64.396,80 100 
                Funkcijska klasifikacija: 03 -  Javni red i sigurnost         
              P1015   PROGRAM 1014: Organiziranje i provođenje zaštite i spašavanja 70.000,00 64.450,00 64.396,80 100 
              A101501 AKTIVNOST: DVD 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100 
                3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100 
                38 Ostali rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100 
1               381 Tekuće donacije 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100 
                3811 Tekuće donacije u novcu - - 20.000,00   

              K101501 KAPITALNI PROJEKT: OPREMA ZA DVD 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100 



STRANICA 26 - BROJ 2                                 SLUŽBENI GLASNIK, ČETVRTAK 30.03.2017. 

                3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100 
                38 Ostali rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100 
1               382 Kapitalne donacije 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100 
                3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama - - 10.000,00   

              K101502 KAPITALNI PROJEKT: IZGRADNJA VATROGASNOG DOMA 6.000,00 24.450,00 24.420,55 100 
                4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.000,00 24.450,00 24.420,55 100 
                42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.000,00 24.450,00 24.420,55 100 
          7     421 Građevinski objekti 6.000,00 24.450,00 24.420,55 100 
                4214 Ostali građevinski objekti - - 24.420,55   

              K101503 

KAPITALNI PROJEKT:PLAN ZAŠTITE OD POŽARA I PROCJENA 
UGROŽENOSTI OD POŽARA 

14.000,00 0,00 
0,00   

                4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 14.000,00 0,00 0,00   

                42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 14.000,00 0,00 0,00   

                426 Nematerijalna proizvodna imovina 14.000,00 0,00 0,00   

              K101404 KAPITALNI PROJEKT:NABAVKA UREĐAJA VEZE 10.000,00 0,00 0,00   

                4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 0,00 0,00   

                42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 0,00   

                422 Postrojenja i oprema 10.000,00 0,00 0,00   

              A101502 AKTIVNOST: CIVILNA ZAŠTITA 10.000,00 10.000,00 9.976,25 100 

                3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 9.976,25 100 

                32 Materijalni rashodi 5.000,00 5.000,00 4.976,25   

                322 Rashodi za materijal i energiju 5.000,00 5.000,00 4.976,25   

                3221 Materijalni rashodi     4.976,25   

                38 Ostali rashodi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100 

1               381 Tekuće donacije 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100 

                3811 Tekuće donacije u novcu     5.000,00   

                Glava 09 PROGRAMSKA DJELATNOST SOCIJALNE SKRBI 94.000,00 94.000,00 73.216,39 78 

              A09  GLAVNI PROGRAM A09:  PROGRAMSKA DJELATNOST SOCIJALNE SKRBI 94.000,00 94.000,00 73.216,39 78 
                Funkcijska klasifikacija: 10 -  Socijalna zaštita         

              P1016   PROGRAM 1015: Program socijalne skrbi i novčanih pomoći 94.000,00 94.000,00 73.216,39 78 

              A100002 

AKTIVNOST: POMOĆ OBITELJIMA I KUĆANSTVIMA I SOCIJALNO 
UGROŽENIM GRAĐANIMA 75.000,00 70.000,00 49.689,13 71 



STRANICA 27 - BROJ 2                                 SLUŽBENI GLASNIK, ČETVRTAK 30.03.2017. 

                3 Rashodi poslovanja 75.000,00 70.000,00 49.689,13 71 
                37 Nak. Građ. i kućan. na temelju osig. i dr. nak. 75.000,00 70.000,00 49.689,13 71 
1     5         372 Ostale naknade građanima i kućanstvima 75.000,00 70.000,00 49.689,13 71 
                3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu - - 45.711,82   
                3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi     3.977,31   

              A100003 AKTIVNOST: CRVENI KRIŽ 10.000,00 9.000,00 9.000,00 100 
                3 Rashodi poslovanja 10.000,00 9.000,00 9.000,00 100 
                38 Ostali rashodi 10.000,00 9.000,00 9.000,00 100 
1               381 Tekuće donacije 10.000,00 9.000,00 9.000,00 100 
                3811 Tekuće donacije u novcu - - 9.000,00   

              A101601 AKTIVNOST: POTPORA ZA NOVOROĐENO DIJETE 9.000,00 10.000,00 10.000,00 100 

                3 Rashodi poslovanja 9.000,00 10.000,00 10.000,00 100 
                37 Ostali rashodi 9.000,00 10.000,00 10.000,00 100 

                372 Tekuće donacije 9.000,00 10.000,00 10.000,00 100 

                3721 Tekuće donacije u novcu - - 10.000,00   

              A101504 AKTIVNOST: POKLON PAKETIĆI ZA DJECU 0,00 5.000,00 4.527,26   

                3 Rashodi poslovanja 0,00 5.000,00 4.527,26   

                37 Nak. Građ. i kućan. na temelju osig. i dr. nak. 0,00 5.000,00 4.527,26   

                372 Ostale naknade građanima i kućanstvima 0,00 5.000,00 4.527,26   

                3722 Naknade građanima i lućanstvima u naravi     4.527,26   

                Glava 10  JAVNE POTREBE I USLUGE U ZDRAVSTVU 116.000,00 79.500,00 76.500,00 96 

              A10  GLAVNI PROGRAM A10:   JAVNE POTREBE U ZDRAVSTVU 116.000,00 79.500,00 76.500,00 96 
1               Funkcijska klasifikacija: 07 -  Zdravstvo         

              P1017   PROGRAM 1016: Dodatne usluge u zdravstvu i preventiva 116.000,00 79.500,00 76.500,00 96 

              A101701 AKTIVNOST:  DEZINSEKCIJA I DERATIZACIJA 35.000,00 30.000,00 28.000,00 93 

                3 Rashodi poslovanja 35.000,00 30.000,00 28.000,00 93 
                32 Materijalni rashodi 35.000,00 30.000,00 28.000,00 93 
                323 Rashodi za usluge 35.000,00 30.000,00 28.000,00 93 
1               3234 Komunalne usluge     - 28.000,00   

              A101702 AKTIVNOST: PROGRAM PREVENCIJE OVISNOSTI 1.000,00 1.000,00 0,00 0 

                3 Rashodi poslovanja 1.000,00 1.000,00 0,00 0 

                38 Ostali rashodi 1.000,00 1.000,00 0,00 0 

                381 Tekuće donacije 1.000,00 1.000,00 0,00 0 



STRANICA 28 - BROJ 2                                 SLUŽBENI GLASNIK, ČETVRTAK 30.03.2017. 

                3811 Tekuće donacije u novcu   - 0,00   

              K101601 KAPITALNI PROJEKT: IZGRADNJA AMBULANTE 80.000,00 48.500,00 48.500,00   

                4 Rashodi za nabavu financijske imovine 80.000,00 48.500,00 48.500,00   

                42 Rashodi za nabavu proizvedene imovine 80.000,00 48.500,00 48.500,00   

                426 Građevinski objekti 80.000,00 48.500,00 48.500,00   

                4264 Građevinski objekti     48.500,00   

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA   3.769.736,47 2.435.535,75 65 

01 -  Opće javne usluge   1.213.136,47 1.075.135,99 89 

03 -  Javni red i sigurnost   64.450,00 64.396,80 100 

04 -  Ekonomski poslovi   1.797.150,00 787.386,80 44 

  06 -  Usluge unapređenja stanovanja i zajednice   0,00 0,00   

  07 -  Zdravstvo   79.500,00 76.500,00 96 

  08 -  Rekreacija, kultura i religija    234.500,00 172.190,00 73 

  09 -  Obrazovanje   287.000,00 186.709,77 65 

  10 -  Socijalna zaštita   94.000,00 73.216,39 78 

    

  ŠIFRA IZVORA  

1   OPĆI PRIHODI I PRIMICI 
 

3  VLASTITI PRIHODI  
 

4  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 
 

5 POMOĆI  
 

6 DONACIIJE 
 

7  PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANC.IMOV.  
 

8 NAMJENSKI PRIMICI (POVRAT DEPOZITA, ZADUŽIVANJE) 
 

 

  



STRANICA 29 - BROJ 2                                SLUŽBENI GLASNIK, ČETVRTAK 30.03.2017. 

50. 
Na temelju članka 59. Statuta Općine 

Dragalić (“Službeni glasnik” broj 4/09, 2/13, 6/13 
i 5/15) OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE 
DRAGALIĆ podnosi Općinskom vijeću 
 

IZVJEŠĆE 
o izvršenju Programa javnih potreba u sportu 

Općine Dragalić za 2016. godini 
 

I. 
Utvrđuje se da je u tijeku 2016. godine 

izvršen Program javnih potreba u sportu Općine  
Dragalić kako slijedi: 
 
Javne potrebe u sportu 

- planirano: 42.000,00 kn 
- ostvareno: 42.000,00 kn, a dodijeljena 

su temeljem Odluke općinskog 
načelnika Kuglačkom klubu Nova 
Gradiška u iznosu 1.000,00 kn, te 
temeljem provedenog javnog 
natječaja Nogometnom klubu 
Dragalić za program "Nogometna 
poduka mladih igrača te natjecanje 
igračkih selekcija" u iznosu 41.000,00 
kn. 

II. 
Ovo izvješće podnosi se Općinskom 

vijeću Općine Dragalić na usvajanje. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DRAGALIĆ 
OPĆINSKI NAČELNIK 

 
KLASA: 620-01/17-01/01 
URBROJ: 2178/27-17-1 
Dragalić, 07.03.2017. 

OPĆINSKI NAČELNIK 
    Zvonimir Karlik, v.r.  

 
 

51. 
Na temelju članka 59. Statuta Općine 

Dragalić («Službeni glasnik» broj 4/09, 2/13, 6/13 
i 5/15) OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE 
DRAGALIĆ  podnosi Općinskom vijeću 

 
IZVJEŠĆE  

o izvršenju Programa utroška sredstava 
šumskog doprinosa u 2016. godini 

 
 
 
 

I. 
Prihod od šumskog doprinosa u 2016. 

godini planiran je u iznosu od 60.000,00 kn, a 
ostvaren je u iznosu od 59.183,44  kn. 

 
II. 

Sredstva iz točke I. utrošena su sukladno 
Programu utroška sredstava šumskog doprinosa 
kako slijedi: 
 

Opis aktivnosti 
Planirano 

kn 
Ostvareno 

kn 

Adaptacija i 
izgradnja 
nerazvrstane ceste u 
Dragaliću 
- ulica S. Radića- 
kč.br. 309 

 
 

60.000,00 

 
 

48.276,66 

 
III. 

Ovo izvješće podnosi se Općinskom 
vijeću Općine Dragalić na usvajanje. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DRAGALIĆ 
OPĆINSKI NAČELNIK 

 
KLASA: 363-01/17-01/08 
URBROJ: 2178/27-17-1 
Dragalić, 03.03.2017. 

 OPĆINSKI NAČELNIK 
     Zvonimir Karlik, v.r. 

 
 
52. 

Na temelju članka 59. Statuta Općine 
Dragalić «Službeni glasnik» broj 4/09, 2/13, 6/13 
i 5/15) OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE 
DRAGALIĆ  podnosi Općinskom vijeću 
 

IZVJEŠĆE  
o izvršenju Programa javnih potreba u 

predškolskom, osnovnom i srednjem odgoju  
i obrazovanju za 2016. godinu 

 
I. 

Utvrđuje se da je u tijeku 2016. godine 
izvršen Programa javnih potreba u predškolskom,  
osnovnom i srednjem odgoju i obrazovanju kako 
slijedi: 
 
 Planirano Ostvareno 
1. Program  javnih 
potreba u 

 
 

 
 



STRANICA 30 - BROJ 2                                 SLUŽBENI GLASNIK, ČETVRTAK 30.03.2017. 

predškolskom 
odgoju i   
obrazovanju 

- program 
predškole 

- izrada 
projektne 
dokumentacije 
za vrtić 

 
 
 

19.200,00 
 

37.500,00 

 
 
 

19.121,80 
 

37.500,00 

2. Program 
osnovnoškolskog 
obrazovanja 
    - Tekuća donacija 
OŠ Dragalić 
    - Sufinanciranje 
nabave knjiga 
    - BPŽ-izgradnja 
školsko-sportske 
dvorane 

 
 
 

20.000,00 
 

73.100,00 
 

100.000,00 

 
 
 

19.811,00 
 

73.093,12 
 

0,00 

3. Program 
srednjoškolskog 
obrazovanja 
      - Potpore za 
sufinanciranje 
prijevoza učenika 

 
 
 

37.200,00 

 
 
 

37.183,85 

 
II. 

Ovo izvješće podnosi se Općinskom 
vijeću Općine Dragalić na usvajanje. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DRAGALIĆ 
OPĆINSKI NAČELNIK 

 
KLASA: 602-01/17-01/01 
URBROJ: 2178/27-17-1 
Dragalić, 03.03.2017. 

OPĆINSKI NAČELNIK 
    Zvonimir Karlik, v.r. 

 
 
53. 

Na temelju članka 59. Statuta Općine 
Dragalić (“Službeni glasnik” broj 4/09, 2/13, 6/13 
i 5/15), a u svezi s odredbama Zakona o 
vatrogastvu («Narodne novine» broj 106/99, 
117/01, 36/02, 139/04-pročišćeni tekst, 174/04, 
38/09 i 80/10) i Zakona o sustavu civilne zaštite 
(«Narode novine» broj 82/15), OPĆINSKI 
NAČELNIK OPĆINE DRAGALIĆ podnosi 
Općinskom vijeću 

 
IZVJEŠĆE 

o izvršenju Programa  organiziranja i provođenje  
zaštite i spašavanja Općine Dragalić za 2016. 

godinu 
 

I. 
 Utvrđuje se da je u tijeku 2016. godine 
izvršen Program organiziranja i provođenje  zaštite i 
spašavanja kako slijedi: 
 

 Aktivnost 
Planirano 

kn 
Ostvareno 

kn 

1.  DVD Dragalić- tekuća 
 Kapitalni projekt- DVD 
Dragalić- oprema 

20.000,00 
10.000,00 

20.000,00 
10.000,00 

2.  Kapitalni projekt:  
 Izgradnja Vatrogasnog 
doma - legalizacija  

 
24.450,00 

 
24.420,55 

3.  Civilna  zaštita 
- HGSS Stanica 
Slavonski Brod 
 

   5.000,00 
   5.000,00 

4.976,25 
5.000,00 

 SVEUKUPNO 64.450,00 64.396,80 

       
II. 

Ovo izvješće podnosi se Općinskom 
vijeću Općine Dragalić na usvajanje. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO – POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DRAGALIĆ 
OPĆINSKI NAČELNIK 

 
KLASA: 214-01/17-01/02  
URBROJ: 2178/27-17-1           
Dragalić, 06.03.2017.    
                          OPĆINSKI NAČELNIK 

      Zvonimir Karlik, v.r.  
 

 
54. 

Na temelju članka 59. Statuta Općine 
Dragalić (“Službeni glasnik” broj 4/09, 2/13, 6/13 
i 5/15 OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE 
DRAGALIĆ podnosi Općinskom vijeću 
 

IZVJEŠĆE 
o izvršenju Programa  dodatnih usluga u 

zdravstvu i preventivi Općine Dragalić za 2016. 
godini 

 
I. 

 Utvrđuje se da je u tijeku 2016. godine 
izvršen Program  dodatnih usluga u zdravstvu i 
preventivi kako slijedi: 
 



STRANICA 31 - BROJ 2                                 SLUŽBENI GLASNIK, ČETVRTAK 30.03.2017. 

 Aktivnost 
Planirano 

kn 
Ostvareno 

kn 

1. 
Poslovi dezinsekcije i 

deratizacije 
30.000,00 28.000,00 

2. Prevencija  ovisnosti 1.000,00 0,00 

3. Izgradnja ambulante 48.500,00 48.500,00 

 
II. 

Ovo izvješće podnosi se Općinskom 
vijeću Općine Dragalić na usvajanje. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO – POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DRAGALIĆ 
OPĆINSKI NAČELNIK 

 
KLASA: 500-01/17-01/03                              
URBROJ: 2178/27-17-1            
Dragalić, 06.03.2017.                          

 OPĆINSKI NAČELNIK 
    Zvonimir Karlik, v.r. 

  
 

55. 
Na temelju odredbi članka 31. Zakona o 

postupanju sa nezakonito izgrađenim zgradama 
(«Narodne novine» broj 86/12 i 143/13) i članka 
59. Statuta Općine Dragalić (“Službeni glasnik” 
broj 4/09, 2/13, 6/13 i 5/15) OPĆINSKI 
NAČELNIK OPĆINE DRAGALIĆ podnosi 
Općinskom vijeću 
 

IZVJEŠĆE 
o izvršenju Programa  utroška sredstava od 

naknade za zadržavanje nezakonito 
  izgrađene zgrade u prostoru za 2016. godinu 

 
I. 

Prihod od naknade za zadržavanje 
nezakonito izgrađene zgrade u prostoru u 2016. 
godini planiran je u iznosu od 20.000,00 kn, a 
ostvaren je u iznosu od 14.928,64 kn. 

 
II. 

Sredstva iz točke I. utrošena su sukladno 
Programu utroška sredstava od naknade za 
zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru 
kako slijedi: 
 
 
 

Aktivnost 
Planirano 

kn 
Ostvareno 

kn 

1. 
Izrada projektne 
dokumentacije za dječji 
vrtić 

20.000,00 14.928,64 

 
II. 

Ovo izvješće podnosi se Općinskom 
vijeću Općine Dragalić na usvajanje. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO – POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DRAGALIĆ 
OPĆINSKI NAČELNIK 

 
KLASA:  363-01/17-01/09   
URBROJ: 2178/27-17-1           
Dragalić, 03.03.2017.  

 OPĆINSKI NAČELNIK 
     Zvonimir Karlik, v.r. 

  
 
56. 

Na temelju članka 59. Statuta Općine 
Dragalić (“Službeni glasnik” broj 4/09, 2/13, 6/13 
i 5/15) OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE 
DRAGALIĆ podnosi Općinskom vijeću 
 

IZVJEŠĆE 
o izvršenju Programa održavanja komunalne 

infrastrukture  
u općini Dragalić za 2016. godini 

  
I 

Utvrđuje se da je u tijeku 2016. godine 
izvršen Program održavanja komunalne 
infrastrukture u općini Dragalić kako slijedi: 
 

1. Održavanje javnih površina 

 Aktivnost 
Planirano 

kn 
Ostvareno 

kn 

1. 
 Održavanje javnih 
površina 

175.000,00 174.079,56 

 
2. Održavanje nerazvrstanih cesta 

 Aktivnost 
Planirano 

kn 
Ostvareno 

kn 

1. 
 Održavanje 
nerazvrstanih cesta 

38.000,00 34.564,58 

 
3. Javna rasvjeta 

 Aktivnost 
Planirano 

kn 
Ostvareno 

kn 



STRANICA 32 - BROJ 2                                 SLUŽBENI GLASNIK, ČETVRTAK 30.03.2017. 

1. 

 Javna rasvjeta 
  - zamjena rasvjetnih 
tijela i popravak 
instalacija 
  - troškovi potrošnje 
električne energije 

134.700,00 
 

 
24.671,25 

 
 

106.934,10 

 UKUPNO 134.700,00 131.605,35 

 
4. Uređenje groblja 

 Aktivnost 
Planirano 

kn 
Ostvareno 

kn 

1.  Uređenje groblja 15.700,00 15.000,00 

 
II. 

Ovo izvješće podnosi se Općinskom 
vijeću Općine Dragalić na usvajanje. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO – POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DRAGALIĆ 
OPĆINSKI NAČELNIK 

 
KLASA:  363-01/17-01/07  
URBROJ: 2178/27-17-1           
Dragalić, 03.03.2017.                          

  OPĆINSKI NAČELNIK 
      Zvonimir Karlik, v.r. 

  
 
57. 

Na temelju članka 59. Statuta Općine 
Dragalić (“Službeni glasnik” broj 4/09, 2/13, 6/13 
i 5/15 OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE 
DRAGALIĆ podnosi Općinskom vijeću 
 

IZVJEŠĆE 
o izvršenju Programa gradnje objekata i 

uređaja  
komunalne infrastrukture za 2016. godini 

 
I 

Utvrđuje se da je u tijeku 2016. godine 
izvršen Program gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture kako slijedi: 
 

1. Gradnja nerazvrstanih cesta 

 Aktivnost 
Planirano 

kn 
Ostvareno 

kn 

1. 

 Gradnja nerazvrstanih 
cesta 
    - cesta u Dragaliću 
kč.br. 309 

 
 

98.500,00 

 
 

98.276,66 

 
 

II. 
Ovo izvješće podnosi se Općinskom 

vijeću Općine Dragalić na usvajanje. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO – POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DRAGALIĆ 
OPĆINSKI NAČELNIK 

 
KLASA:  363-01/17-01/06   
URBROJ: 2178/27-17-1           
Dragalić, 03.03.2017.                          

 OPĆINSKI NAČELNIK 
      Zvonimir Karlik, v.r. 

  
 
58. 

Na temelju članka 44. Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu («Narodne novine» br. 
39/13 i 48/15) i članka 59. Statuta Općine 
Dragalić («Službeni glasnik» broj 4/09, 2/13, 6/13 
i 5/15) OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE 
DRAGALIĆ  podnosi Općinskom vijeću 
 

IZVJEŠĆE  
o izvršenju Programa utroška sredstava od 

zakupa i dugogodišnjeg zakupa  
poljoprivrednog zemljišta na području Općine 

Dragalić u 2016. godini 
 

I. 
U razdoblju od 01. siječnja do 31. 

prosinca 2016. godine ostvarena sredstva od 
zakupa, privremenog korištenja i koncesije za 
poljoprivredno zemljište u vlasništvu Republike 
Hrvatske na području Općine Dragalić u iznosu 
od 435.278,38 kn kako slijedi: 

- privremeno korištenje i zakup 
poljoprivrednog zemljišta - 398.569,33 
kuna 

- koncesija za poljoprivredno zemljište                               
-   36.709,05 kuna 

 
II. 

Sredstva iz točke I. ovog Izvješća 
utrošena su kako slijedi: 
 

1. Program uređenja ruralnog prostora  
- održavanje poljskih putova (nabava, 

dobava i ugradnja tucanika)…. 
254.216,40 kn 

- izmuljenje kanala……..   39.985,00  kn 
 

2. Poticajne mjere usmjerene unapređivanju 
poljoprivrede 



STRANICA 33 - BROJ 2                                 SLUŽBENI GLASNIK, ČETVRTAK 30.03.2017. 

- osnovna izobrazba poljoprivrednika o 
održivoj uporabi pesticida……… 
1.140,00 kn                                                                                   
_______________________ 

                                                                              
UKUPNO:    295.341,40 kn 

  
III. 

Neutrošena sredstva u iznosu 139.936,98 
kuna utrošite će se u 2017. godini za program 
Program uređenja ruralnog prostora održavanjem 
ruralne infrastrukture vezane za poljoprivredu. 
 

IV. 
Ovo izvješće podnosi se Općinskom 

vijeću Općine Dragalić na usvajanje. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DRAGALIĆ 
OPĆINSKI NAČELNIK 

 
KLASA: 320-02/17-01/04 
URBROJ: 2178/27-17-1 
Dragalić, 15.03.2017. 

  OPĆINSKI NAČELNIK 
      Zvonimir Karlik, v.r. 

 
 
59. 

Na temelju članka 59. Statuta Općine 
Dragalić (“Službeni glasnik” br. 4/09, 2/13, 6/13 i 
5/15) te sukladno Zakona o socijalnoj skrbi 
(«Narodne novine» broj 157/13, 152/14, 99/15 i 
52/16) OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE 
DRAGALIĆ podnosi Općinskom vijeću 

 
IZVJEŠĆE 

o izvršenju Programa javnih potreba u 
području socijalne  skrbi Općine Dragalić za 

2016. godinu 
 

I. 
Utvrđuje se da je u tijeku 2016. godine 

izvršen Program javnih potreba u području 
socijalne skrbi kako slijedi: 
 
1.  Pomoć obiteljima i kućanstvima i socijalno 
ugroženim građanima 
 

Naziv Planirano Ostvareno 

 
Pomoć obiteljima i 
kućanstvima 
- pomoć za 
podmirenje troškova 
ogrijeva 
- pomoć za 
podmirenje troškova 
stanovanja 
- jednokratne novčane 
pomoći 
- financiranje prehrane 
u školskoj kuhinji 
 

 
 
                      

43.000,00 
 
 

10.000,00 
 
 

7.000,00 
 

10.000,00 
70.000,00 

 
         
 

39.900,00 
 
 

4.690,63 
 
 

1.000,00 
 

4.098,50 
49.689,13 

 
2. Potpore za novorođeno dijete 

Naziv Planirano Ostvareno 

Potpore za 
novorođeno dijete 
 

10.000,00 10.000,00 

 
3. Sufinanciranje Gradskog društva Crvenog 
križa 
 

Naziv Planirano Ostvareno 

GD Crvenog križa 
Nova Gradiška 

9.000,00 9.000,00 

 
4. Poklon paketići djeci za sv. Nikolu 
 

Naziv Planirano Ostvareno 

Poklon paketići djeci 
za sv. Nikolu 

5.000,00 4.527,26 

 
II. 

Ovo izvješće podnosi se Općinskom 
vijeću Općine Dragalić na usvajanje. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DRAGALIĆ 
OPĆINSKI NAČELNIK 

 
KLASA: 551-01/17-01/04 
URBROJ: 2178/27-17-1 
Dragalić, 01.03.2017. 

  OPĆINSKI NAČELNIK 
       Zvonimir Karlik, v.r. 

 
 
60. 

Na temelju članka 59. Statuta Općine 
Dragalić (“Službeni glasnik” broj 4/09, 2/13, 6/13 
i 5/15), a u svezi sa Zakonom o financiranju 



STRANICA 34 - BROJ 2                                 SLUŽBENI GLASNIK, ČETVRTAK 30.03.2017. 

javnih potreba u kulturi (“Narodne novine” br. 
47/90, 27/93 i 38/09),  Zakonom o udrugama 
(«Narodne novine» broj 74/14) OPĆINSKI 
NAČELNIK OPĆINE DRAGALIĆ podnosi 
Općinskom vijeću 

 
IZVJEŠĆE 

o izvršenju Programa razvoja civilnog društva 
za 2016. godinu 

 
I. 

Utvrđuje se da  je u tijeku 2016. godine 
izvršen Program javnih potreba u kulturi, 
udrugama proizašlim iz Domovinskog rata i 
građanskim udrugama kako slijedi: 
 
Djelatnost udruga u kulturi  

- planirano:  20.000,00 kn 
- ostvareno: 12.000,00 kn, a dodijeljena su 

temeljem provedenog  javnog natječaja 
KUD-u Dragalić za program «Dragalić u 
pjesmi i plesu». 

Djelatnost građanskih udruga i udruga 
proizašlih iz Domovinskog rata 

- planirano: 16.000,00 kn 
- ostvareno:   1.500,00 kn, a  dodijeljena su 

temeljem Odluke Općinskog načelnika  
UDVDR, ogranak Dragalić  u iznosu 
1.000,00 kn i UHBDR 121. brigade-
Pukovnije Nova Gradiška  u iznosu 
500,00 kn. 
                 

Osnovna djelatnost organizacija i udruga za 
skrb o obitelji i djeci 

- planirano 9.500,00 kn 
- ostvareno: 0 kn 

Spomen obilježje 
- planirano 30.000,00 kn 
- ostvareno: 0 kn      

 
Vjerske zajednice 

- planirano: 15.000,00 kn 
- ostvareno: 15.000,00 kn a dodijeljena su 

temeljem provedenog  javnog natječaja 
RKT Župi Duha Svetog za program 
«Nabavka crkvenog inventara za filijalu 
Dragalić i Gorice» u iznosu 15.000,00 kn. 

 
Adaptacija crkve- planirano 96.000,00 kn i to: 

 Planirano Ostvareno 
Srpska pravoslavana 
crkva  
- kapelica u Poljanama 

 
 

8.000,00 

 
 

8.000,00 
RKT Župa Duha 
Svetog  

 
 

 
 

- crkva sv. I. Krstitelja 
Dragalić  
- kapelica sv. Fabijana 
i Sebastijana 

87.000,00 
 

1.000,00 

87.040,00 
 

650,00 

Ukupno: 96.000,00 95.690,00 
 
Javno informiranje 

- planirano 6.000,00 kn 
- ostvareno: 6.000,00 kn za informiranje 

putem tjednika «Posavska Hrvatska» 
Lasici d.o.o. Slavonski Brod. 

 
II. 

Ovo izvješće podnosi se Općinskom 
vijeću Općine Dragalić na usvajanje. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DRAGALIĆ 
OPĆINSKI NAČELNIK 

 
KLASA: 610-01/17-01/02 
URBROJ: 2178/27-17-1 
Dragalić, 01.03.2017. 

  OPĆINSKI NAČELNIK 
      Zvonimir Karlik, v.r. 

  
 
61.  

Na temelju članka 105. i 201. Zakona o 
prostornom uređenju (Narodne novine br. 153/13)  
i članka 59. Statuta Općine Dragalić (Službeni 
glasnik Općine Dragalić br. 4/09, 2/13, 6/13 i 
5/15), OPĆINSKI NAČELNIK  dana 28.03.2017. 
godine donosi 

ZAKLJUČAK 

o utvrđivanju Konačnog prijedloga  
Prostornog plana uređenja općine Dragalić (Sl. 

gl. Općine Dragalić br. 02/05, 05/09)  
(usklađenje sa Zakonom o prostornom 

uređenju NN br. 153/13) 
 

Članak 1. 

 Na temelju Prijedloga plana i članka 107. 
stavak (4) Zakona o prostornom uređenju (NN br. 
153/13), utvrđuje se Konačni prijedlog 
Prostornog plana uređenja općine Dragalić (Sl. 
gl. Općine Dragalić br. 02/05, 05/09) 
(usklađenje sa Zakonom o prostornom 
uređenju NN br. 153/13) koji je izradio Zavod za 
prostorno uređenje Brodsko-posavske županije.  

 



STRANICA 35 - BROJ 2                                 SLUŽBENI GLASNIK, ČETVRTAK 30.03.2017. 

Članak 2. 

 Konačni prijedlog Prostornog plana 
uređenja općine Dragalić (Sl. gl. Općine Dragalić 
br. 02/05, 05/09) (usklađenje sa Zakonom o 
prostornom uređenju NN br. 153/13) iz članka 1. 
ovog zaključka sastoji se od tekstualnog dijela i 
kartografskih prikaza.  

 

Članak 3. 

 Temeljem članka 109.  stavka 4. Zakona o 
prostornom uređenju (NN br. 153/13), upućuje se 
Konačni prijedlog Prostornog plana uređenja 
općine Dragalić (Sl. gl. Općine Dragalić br. 02/05, 
05/09) (usklađenje sa Zakonom o prostornom 
uređenju NN br. 153/13) i Nacrt Odluke o 
usklađenju Prostornog plana uređenja općine 
Dragalić sa Zakonom o prostornom uređenju (NN 
br. 153/13), općinskom vijeću na donošenje. 

 Ovaj Zaključak će se objaviti u „Sl. gl. 
Općine Dragalić“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DRAGALIĆ 
OPĆINSKI NAČELNIK 

          
KLASA: 350-02/17-01/01 
URBROJ: 2178/27-17-3 
Dragalić, 28.03.2017. 

OPĆINSKI NAČELNIK 
    Zvonimir Karlik, v.r. 

 

 



STRANICA 36 - BROJ 2                                 SLUŽBENI GLASNIK, ČETVRTAK 30.03.2017. 

  
SADRŽAJ 

  
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA        STRANICA 

 
229. Odluka o općinskim porezima Općine  Dragalić  ---------------------------------------------------------------------------- 1 
230. Odluka o izmjeni Statuta Općine Dragalić  ----------------------------------------------------------------------------------  2 
231. Odluka o usklađenju Prostornog plana uređenja općine Dragalić sa Zakonom o prostornom  
        uređenju (NN br. 153/13)  -------------------------------------------------------------------------------------------------------  3 
232. Odluka o sufinanciranju prijevoza za redovite učenike srednjih škola u razdoblju  
        siječanj-lipanj 2017. godine  ----------------------------------------------------------------------------------------------------  4 
233. Odluka o pravu na potporu za novorođeno dijete  --------------------------------------------------------------------------  5 
234. Odluka o prihvaćanju Sporazuma o podjeli pokretnina i financijskih sredstava između  
        Općine Gornji Bogićevci i Općine Dragalić  --------------------------------------------------------------------------------  6 
235. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u  
        Općini Dragalić za 2016. godinu  ----------------------------------------------------------------------------------------------  7 
236. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 
        infrastrukture u Općini Dragalić za 2016. godinu  --------------------------------------------------------------------------  7 
237. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa utroška sredstava od zakupa i  
        dugogodišnjeg zakupa  poljoprivrednog zemljišta na području općine Dragalić u 2016. godini.  ------------------  7 
238. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u sportu Općine Dragalić u 2016. godini.  7 
239. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa utroška sredstava šumskog doprinosa u 2016. godini. ---  8 
240. Zaključak o usvajanju  Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u predškolskom, osnovnom i   
        srednjem odgoju i obrazovanju za 2016. godinu.  --------------------------------------------------------------------------  8 
241. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa organiziranja i provođenje zaštite i spašavanja  
        Općine Dragalić za 2016. godinu  ---------------------------------------------------------------------------------------------  8 
242. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa razvoja civilnog društva za 2016. godinu.  -----------------  8 
243. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u području socijalne  
        skrbi Općine Dragalić za 2016. godinu.  -------------------------------------------------------------------------------------  9 
244. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa dodatnih usluga u zdravstvu i preventivi  
        Općine Dragalić za 2016. godinu  ---------------------------------------------------------------------------------------------  9 
245. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa korištenja sredstava  naknade za zadržavanje  
        nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru na području Općine Dragalić za 2016. godinu.  ---------------------------  9 
246. Odluka o usvajanju godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Općine Dragalić za 2016. godinu  --------------  10 
 
            AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 
50. Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u sportu Općine Dragalić za 2016. godini  --------------------------  29 
51. Izvješće o izvršenju Programa utroška sredstava šumskog doprinosa u 2016. godini  -------------------------------  29 
52. Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u predškolskom, osnovnom i srednjem odgoju  
      i obrazovanju za 2016. godinu  ------------------------------------------------------------------------------------------------  29 
53. Izvješće o izvršenju Programa  organiziranja i provođenje  zaštite i spašavanja Općine Dragalić  
      za 2016. godinu  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  30 
54. Izvješće o izvršenju Programa  dodatnih usluga u zdravstvu i preventivi Općine Dragalić za 2016. godinu  ----  30 
55. Izvješće o izvršenju Programa  utroška sredstava od naknade za zadržavanje nezakonito 
       izgrađene zgrade u prostoru za 2016. godinu  ------------------------------------------------------------------------------  31 
56. Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u općini Dragalić za 2016. godinu  -------  31 
 57. Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2016. godinu  ----------  32 
58. Izvješće o izvršenju Programa utroška sredstava od zakupa i dugogodišnjeg zakupa  
      poljoprivrednog zemljišta na području Općine Dragalić u 2016. godini  -----------------------------------------------  32 
59. Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u području socijalne  skrbi Općine Dragalić za 2016. godinu  ---  33 
60. Izvješće o izvršenju Programa razvoja civilnog društva za 2016. godinu  ---------------------------------------------  33 
61. Zaključak o utvrđivanju Konačnog prijedloga Prostornog plana uređenja općine Dragalić  
      (Sl. gl. Općine Dragalić br. 02/05, 05/09) (usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju NN br. 153/13) ----  34 

 

"SLUŽBENI GLASNIK" 

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DRAGALIĆ 

 

Glavni i odgovorni urednik: općinski načelnik Zvonimir Karlik

Glasilo izlazi prema potrebi. 

 


